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— Na dzisiejszem nabożeństwie pasyjnem, jakie od
bywać się będzie w kościele św. Ducha (po-paulińskim), 

p,- języku polskim, słowo boże wygłosi Jks. Zygmunt 
Chełmicki, rektor miejscowy.

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wiersz 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy in.- 
st pny raz 20 kop.

Ńekrologja: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za 
jeden wiersz petytowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop., 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia: za. jeden 
wyraz po 2 kop. każdy raz.

Nadesłane: za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kurjera przyj
muje także Biuro Rajchmańa 
i Frendlera ul. Senatorska 26.

19.
25.
47.

Wschód księżyca o godzinie 7 minut 43 r. 
Zachód „ „ 10 „ 21 w.
Wysokość wody na Wiśle stóp 3 cali 1
Dziś o godzinie 2-ej po południu ciepła 5° R,

Wschód słońca o godzinie 5 minut 54.
Zachód „
Długość dnia godzin
Przybyło „ „

PRZEGLĄD POLITYCZNY.
Ubiegły tydzień był świątecznym. Jubileusz dzie

więćdziesięcioletni narodzin cesarza Wilhelma po
chłonął całe zajęcie szerokiego świata i zmusił do 
milczenia nawet kakofoniczne polemiki prasowe, z 
pewną zaciekłością prowadzone w ostatnich czasach 
pomiędzy inspirowaną prasą niemiecką (Kreuzzeitung 
i National Zlg.) a rosyjską. Dwa tylko fakta polity
czne pozytywnej natury zapisał ubiegły tydzień w 
swej kronice: wniesienie do angielskiej izby gmin 
bilu o ukróceniu zbrodni rolnych w Irlandji, który 
ma złamać potęgę ligi patriotycznej i zaostrzyć sądo 
wjjictwo miejscowe, tudzież uchwalenie przez pruską 
izbę panów ustawy kościeIno-politycznej.

Bil irlandzki Balfbura nie jest nam dotąd znanym 
w szczegółach. Wiemy to tylko, że jeden z podcho-

„Wszystko co ziemskie, spowszedniało jej i zbrzy
dło i skrzydła swe anielskie rozwija, aby odlecieć 
tam, zkąd się już na ziemię nie wraca.

r,Jeżeli życie moje ma być tęsknotą tylko i wzdy
chaniem do śmierci, nocóź mnie Panie stworzyłeś?...”

AA lęc Bog ulitował się nad człowiekiem i rzekł, 
aby go pocieszyć:

„AA iem, że dusza twoja jest ptakiem, któremu z 
klatki cielesnej pilno na swobodę — ale i tego ptaka 
zniewolić można do cierpliwości i wytrwania...

«W sobie i dokoła siebie masz mnóstwo skarbów 
kosztownych; wybierz coś z nich i ukochaj, a miłość 
stanie się łańcuchem złotym, który duszę twą przy
kuje do ziemi...” J ’ '
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AUięc uciszył człowiek westchnienia i jął rozmy
ślać nad słowami Stwórcy.

Badawczem okiem rozejrzał się po tem co miał do
koła siebie i po tem, co miał w sobie, szacując jedne 
skarby i drugie, wedle ich rzeczywistej wartości.

I może to było wynikiem samolubnej pychy, a mo
że świadectwem tkwiącej w nim iskry nieśmiertelnej, 
ale wszystkie cuda uśmiechniętej wiosennem wese
lem przyrody wydały mu się blademi i biednemi wo
bec skarbów, jakie widział w piersi i pod czaszką 
swoją.

Więc prąd miłosny rozgrzał go i olśnił; i człowiek 
ukochał — samego siebie.

Była to miłość bez wybuchów, paląca się w ukry
ciu, wśród glinianych ścian ziemskiej powłoki, na- 
kształt kagańca, który umarłym stawiają.

Nikt się przy ognisku tej miłości nie ogrzał; niko

mu też nie stała się ona gwiazdą, życiowe mroki 
rozpraszającą.

Człowiek kochał tylko samego siebie; więc czułym 
był jedynie na własną rozkosz i na własne cierpie
nie; rozkosz zaś i cierpienie innych nie miały dlań 
żadnego znaczenia. J

Samego siebie uczynił bożyszczem i samemu sobie 
kłaniał się bałwochwalczo.

. I cieszyło go przez czas jakiś to własne ubóstwie
nie i nie uczuwał w sobie dawniejszych miotań du
szą, podobnych do szaleństwa ptaka, który klatkę 
swą rozbija, pragnąc ulecieć.

Ale szczęście to f ten spokój długo nie trwały.
Przyszła choroba... i dotknięciem jednem powaliła 

zaufanego w swej sile człowieka na łoże boleści
A potem przyszła troska i nakształt czerwia toczą

cego drzewo, jęła toczyć wszystkie myśli jego i 
wszystkie jego uczucia.

I zwątpił człowiek o samym sobie, i samemu sobie 

.1 kiec,y przyszedł zmrok i uciszył głosy wszyst
kiego stworzenia, usłyszał Bóg na swym tronie po
nowną skargę z nizin ziemskich płynącą.

I ponownie skarżył się człowiek, ku gwiazdom re- 
ce wyciągnąwszy, i wołał, wzdychając:

„Kazałeś mi, Panie, kochać, więc kochałem; kaza
łeś związać dusze łańcuchem miłości, wiec łańcuch 
ten ukułem.

„Ale za pierwszem targnięciem losu, ogniwa łańcu
cha pękły, i dusza moja gwałtowniej niż przedtem, 
wyrywa, się ku górze, i porzucić mnie pragnie.

„Czyhż po to istnieją na ziemi, żeby mi ziemia z 
pod stos się usuwała?”-.

Kiedy Bóg stworzył duszę ludzką, osadził ją na 
tiemi, wśród cudów młodej i rozkwitającej przyrody.

Dusza upodobała sobie nowe siedlisko i z cieka
wym zachwytem rozglądała się, po wszystkiem, co 
Żyło i poruszało się dokoła.

Rozmarzał ją przyjemnie szum wód i lasów; bawi
ły skoki i gonitwy zwierząt; zachwycał widok błęki
tów niebieskich, na których nocami zapalały się 
gwiazd miljony.

Czuła się wyższą nad wszystko, czem wypełniony 
był obszar ziemi i horyzontu, a uczucie to stawało się 
’lla niej dumą i rozkoszą.

I cieszył się Bóg, że ta iskierka nieśmiertelności, 
pomiędzy zjawiska śmiertelne rzucona, ożywia je so
bą i opromienia .

I że stanowi nić złotą, zespalającą drobny atom 
ziemi z nieskończonością wszechświata.

I że świadczy stworzeniom o Stwórcy; temu co 
przemija o tem, co trwa wiecznie.

Ale o cichym zmroku dnia jednego nadpłynęła do 
Boga i ziemskich nizin skarga żałosna...

Skarżył się człowiek, który ku gwiazdom ręce wy
ciągnąwszy, wołał, wzdychając:

„Dałeś mi Panie, dusze, która służyć mi miała aż 
Jo dnia śmierci i rozłączenia się mego z ziemią — 
tymczasem dusza ta zatęskniła za swą ojczyzną nie- 
^bińską i porzucać mnie chce wprzód, zanim się dni 

wypełniły...

wieram z Papieżem pokój, jak z każdem innem mo
carstwem. Pokoju, niezgodnego z honorem, nie za
wierałem nigdy, a o trwałości jego przyszłość iv/z- 
strzyga. Ze protestantom nie podobają się zakony, 
na to nie mogę zważać; zależy mi w tej chwili na za
warciu sojuszu z ośmioma miljonami katolików:, pro
testanci, dla których wszystko jest niewygadnem, 
muszą być mniej drażliwi. Czy mnichy i mniszki są 
istotnie potrzebni dla świata, to rzecz przekonania 
każdego z nas; dla mnie wystarcza fakt, ź® katolicy 
mieć ich pragną.

Nie mamy również prawa uszczuplać władzy kar
nej biskupów nad duchownymi. Kto <chce zostać 
księdzem, powinien dobrze rozważyć, co go czeka. 
Bezskutecznym też okazał się zamiar wpływania na 
przyszłe zachowanie się duchownych przez kon
trolę, wykonywaną nad ich kształceniem. Przeci
wnie, jeżeli są wrogo usposobieni dla państwa, to 
gruntowni ej sze wychowanie świeckie tem silniejsza 
oddaje mi w rękę broń do walki z państwem. Pod* 
kierunkiem pokojowo usposobionych i zadowolonych 
biskupów seminarja teologiczne nie są niebezpie
czne. AYaźność Anzetgep/Uchlu przeceniają także... 
Mało kogo znał rząd lepiej, jak ks. biskupa wro
cławskiego Herzoga, a jednak, objąwszy katedrę 
wrocławską, zaczął robić rządowi opozycję. Zacho
wanie się duchownego zależy od stanowis*ka, jakie 
zajmuje przełożony jego. Gdyby nie większość wo- 
icli kolegów, która innego jest zdania, zrzekłbym się 
całego Anzeigepflwhtu.

Przechodząc do kwestji zakonów, ks. Bismark nie 
boi się cudzoziemskich przeorów i jenerałów; zna on 
frakcje krajowego wyrobu, stokroć niebezpieczniej
sze dla państwa od zagranicznych przeorów. Gdy
by się pokazało, że egzystencja przy nowych pra
wach, przynoszących ulgi katolicyzmowi, jest niemo
żliwą, też same siły, które wydały ustawodawstwo 
majowe, mogłyby ponownie je wskrzesić. Pokój 
trudnym był do osiągnięcia wobec ciągłego wzrostu 
centrum, które kojarzyło sic nawet z postępem i so
cjalizmem przeciwko państwu, ponieważ nienawiść 
jego do państwa większą była, aniżeli miłość dla 

I Pią.t:A’.M.P. Bot. Teodory i Hugoiia 
Sobota: Franciszka a Paulo Wjbsu.

I Niedziela: Ryszarda Biskupa."
I Poniedziałek: Izydora B. D. K.

KALENDARZ.

Imiona słowiańskie: Dziś Krzesława; jutro Czcimislawa.
Zgromadzenia: Ogólne miesięczne zebranie członków Towa

rzystwa ogrodniczego. (Resursa obywatelska — 8-ma wie
czorem.)

Wystawy: Na dochód Towarzystwa dobroczynności wystawa 
obrazów i przedmiotów starożytnych. (Hotel Europejski—od 
10-ej rano do zmierzchu.) — Wystawa konkursowa projektów 
architektonicznych na budowę kościoła na Pradze. (Sala ra
tuszowa — od 10-ej rano do 4-ej po południu.) —_ Wystawa 
Towarzystwa sztuk pięknych. (Krak.-sPrzedm. N: 15 — od 
10-ej rano do 4-ej po południu.) — Wystawa obrazów A. 
Krywulta. (Hotel Europejski— od 10-ej rano do 4-ej po po
łudniu.)

Teatr a: Wielki: dziś kwartet śpiewaków szwedzkich i 
.Aktorowie dworu”, jutro „Fra-Diavolo”; —Rozmaitości: 
Iziś .Wicek i Wacek”, jutro „Fru-Fru”;— Mały (przy ulicy 
baniłowiczowskiej ): dziś .Gennaro”, jutro „Z deszczu pod 
lynnę” i „Stacja Champbaudet” (7*/a wieczorem.)

Ogród zoologiczny; ulica Bagatela. (Otwarty codziennie od 
iO-ej runo do wieczora.) 

PRENUMERATA
Kurjera Warszawskiego 

((wraz z dodatkiem porannvm):
W War sza wie: rocznie

rs. 9, półrocznie rs. 4 kop. 50, 
"kwartalnie rs. 2 kop. 25, miesię
cznie kop. 75.
/ Za odnoszenie do domu do- 

,ptaca się miesięcznie kop. 5.
Na prowincji i w Cesar

stwie: rocznie rs. 12, półrocznie 
Ts. 6, kwartalnie rs. 3, miesię
cznie rs. 1.

Za granicą: miesięcznie 
TS. 1 kop. 50.

Numer pojedynczy bez doda
tku kop. 5; dodatek poranny 
kop- 3. _________________

Dziś: Syksta Iii-go Pap.
Wtorek: Cyrylla Djakona.
Środa: Kwiryna Męcz, i Angeli. 

/ Czwartek: Balbiny P. i Kornelji M.

rążych Gladstona, Morley, sprzeciwiał się uznaniu 
jego nagłości, izba wszelako inaczej orzekła. AViemy 
także, że równocześnie w izbie lordów sam lord Sa
lisbury wniósł inny bił, niejako równoważący tam
ten, bo przyznający pewne ulgi dzierżawcom irlandz
kim drogą przeniesienia ciężaru dziesięciny z ich 
bark na mocniejsze barki landlordów.

Pruska izba panów obradowała w środę i czwar
tek nad nowelą kościelno-polityczną i z rozpraw 
tych winni jesteśmy zdać obszerniejszą sprawę czy
telnikom.

Sprawozdawca komisji Adams podał zarys histo
ryczny stopniowego uchylania surowości ustaw ma
jowych; przedsiębrane w ostatnich kilku latach re
wizje ustawodawstwa fałkowskiego usunęły już naj
pilniejsze tegoż błędy, np. prawo władzy cywilnej 
do usuwania duchownych i t. p. Dotąd państwo 
broni wytrwale swojego wpływu na wybór pro
boszczów...

Biskup Kopp wyraża głęboką wdzięczność kurji 
rzymskiej i rządu za poczynione kościołowi ulgi.

Z żywą radością proboszczowie objęli zarząd swo
ich parafij, biskupi wychowanie młodzieży ducho
wnej, a zakony miłosierdzia pieczę nad chorymi. 
Obecna ustawa jest nader cenną w oczach kurji 
rzymskiej, nie zaspokaja wsiakże wszystkich jej ży
czeń. Tu mówca uzasadnia swoje poprawki, z któ
rych pierwsza domaga się, aby władza duchowna 
tylko o stałych nominacjach proboszczów zmuszoną 
była donosić rządowi. Dalej rozwija mówca szero
ko potrzebę powrotu zakonów, które stanowią.—zda
niem jego—skuteczną przeciwwagę prądów życia, 
zmierzających jedynie do zysków materjalnych, tu
dzież nurtowań anarchicznych. Porusza wreszcie myśl 

j przyzwolenia na powrót zakonów, trudniących się 
i kształceniem młodzieży męskiej.
j Po Beselerze, który sprzeciwia się ustawie, wyda
jącej „wiernych państwu urzędników” (to jest księ
ży!) na łup kościelnych cenzur, i uskarża się na po
wrót zakonów, obrażający uczucie protestanckie, 

j zabiera głos ks. Bismark. Stanowisko moje w tej 
j sprawie, powiada, jest czysto oportunistycznem. Za-

ROK SZEŚĆDZIESIĄTY SIÓDMY.
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 

wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe.

Wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzą 
stale w dni powszednie z wyjątkiem dni poświątecznych dodatki poranne.

leitungs-
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kościoła, musimy jednak baczyć na dobro katolików 
dobrze myślących i przychylnych dla państwa, aby 
w obliczu niebezpieczeństw, które narodowej egzy
stencji naszej w niedalekiej przyszłości zagrożą, sta
nąć silnie. I stosunek nasz do Austrji poprawi się, 
jeżeli pozbędziomy się wewnętrznych sporów wyzna
niowych. Wprawdzie ostatnie wybory pokazały, że 
pokój zawarty z Papieżem nie prowadzi jeszcze do 
zawieszenia broni z p. Windthorstem, wszakże w 
walce przyjaźnie dla Niemiec usposobionego Papie
ża z p. Windthorstem i demokratycznem duchowień
stwem wydaje mi się zwycięstwo Papieża niewątpli- 
wem. Cesarz i Papież mają dzisiaj tenże sam cel 
przed sobą: podkopania i złamania żywiołów prze
wrotnych, do których należy także demokraktyczne 
niższe duchowieństwo. W walce z tym żywiołem 
przewrotu, z tą demokracją w sutannie musimy 
wspierać Papieża. Gdy zawrzemy raz pokój z Rzy
mem, natenczas pokój z p. Windthorstem będzie mi 
obojętniejszym. W tym celu zalecam projekt usta
wy wraz z poprawkami biskupa Koppa.

Dr. Struckman prorokuje, że gdy skończy się wal
ka o wolność kościoła katolickiego, p. Windthorst 
rozpocznie nową walkę o szkołę i konstytucję; uczo
ny protestancki Dove użala się nad lekceważeniem 
przez kanclerza interesów protestantyzmu, który 
świeżo dał rządowi siedmioletni budżet wojenny, i 
wyraża obawę, że następca Leona XIII-go nie będzie 
tak pohopnym do zgody, a następca ks. Bismarka 
tak sprężystym, aby wskrzesić ustawy majowe; prze- 
wódzca narodowo-liberalnego obozu, p. Miquel, od pe
wnego czasu kandydujący na posadę ministra, o- 
świadcza się wbrew stanowisku zajętemu przez wła
sne stronnictwo za ustawą. .Wielu jeszcze mówców 
zabierało głos pro i contra. Ostatecznie ustawę przy
jęto w formie bronionej przez ks. Bismarka i biskupa 
Koppa, a przeciw zdaniu i głosom nacjonal-liberałów.

Br. Z.

Wzrost ludności żydowskiej.
Petersburg 23-go marca.

W dzisiejszym liście mam zamiar zapoznać czytel
ników Kurjera z rezultatami ostatnich spisów statysty
cznych o wzroście ludności żydowskiej w Królestwie.

Według Staszyca, ludność rzeczypospolitej w prze
dedniu pierwszego rozbioru wynosiła 15 miljonów, 
w tej zaś liczbie żydów było 300,000, czyli 114 lat 
temu mieszkańcy żydzi stanowili 1/50 częśc zaludnie
nia krajowego.

W r. 1790-ym zebrane przez Moszyńskiego d'a 
sejmu czteroletniego daty oznaczają cyfrę ludności 
w ówczesnej Polsce na 8 miljonów, w czem żydów 
300,000, tj. dwudziesta szósta cześć.

Powszechny spis ludności z r. 1810-go wykazał 
w ówczesnem Księstwie warszawskiem 4,300,000 
mieszkańców, przyczem żydzi stanowili wtedy czter
nastą cześć zaludnienia.

W r. 1816-ym przy wskrzeszeniu Królestwa Pol
skiego, pomimo uszczuplonej znacznie przestrzeni 
tegoż, żydzi stanowią dwunastą część ludności kra
jowej.

Celem zobrazowania dalszego wzrostu ludności ży
dowskiej, powołujemy się na „Kalendarz astronomi
czny11, wydawany w Warszawie przez Wolskiego.

Nieposzlakowane to i jedyne prawie źródło wiado
mości statystycznych z owej epoki oznacza ludność 
krajową:

W r. 1831 na 3.762,003, w ej liczbie żydów 212,914 
„ 1846 „ 4.367.129 „ ; „ 557.895

„ 1856 „ 4,696,919 „ „ „ 571,678.
Zatem na tysiąc mieszkańców kraju przypada ży

dów w r. 1831—99, w 1846—114 i w 1856—122.
W. trzydzieści lat później, tj. w dniu 13-ym sty

cznia 1886-ym roku, Królestwo Polskie liczy ludności 
7,692,020, w tej liczbie 1,087,204 żydów, którzy sta
nowią już prawie siódmą część ogólnej cyfry ludności.

Ludność żydowska w kraju naszym rozsiadła się 
w sposób następujący:
Na 406,965 mk. Warszawy żydów 136,234 tj. 33%
„ 956,137 „ gub. warszawskiej „ 103.870 „ 10 86%
„ 795,013 „ „ kaliskiej „ 71,643 „ 901%
„ 654.377 „ „ kieleckiej „ 70,836 „ 10’82%
„ 575,004 „ „ łomżyńskiej „ 98,812 „ 17’15%
„ 903.662 „ „ lubelskiej „ 123,402 „ 13’65%
„ 906.914 „ „ piotrkowskiej „ 111.149 „ 12’25%
„ 565,326 „ „ płockiej „ 66.822 „ 11’82%
„ 669,759 „ „ radomskiej 96.434 „ 14’39%
„ 620.643 „ „ suwalskiej 103.815 „ 16’72%
„ 638,820 „ „ siedleckiej „ 104,187 „ 16’30%

Przeciętny wiec stosunek żydów do innych mie
szkańców wynosi 14’13%.

Żydzi mieszkają:
ogólna cy- w tej liczbie stosu- 

fra ludności żydów nek %
W 17 mm. g. warszawskiej 93,147 51,600 55-39
„13 „ „ kaliskiej 94.951 40,996 43’17
„ 7 „ „ kieleckiej 42.057 24.420 58 06
„ 9 „ „ łomżyńskiej 62,704 39,907 63’64
„ 13 „ „ lubelskiej 110.:,93 53,499 48’46
„11 „ „ piotrkowskiej 160.441 57,610 35’9
„11 „ „ płockiej 79,870 41,820 52’36
„11 „ „ radomskiej 65,719 42,357 64’45
„ 10 „ „ suwalskiej 78.417 54,992 70’12
„ 12 „ „ siedleckiej 82,976 57,844 69’71.

Za doliczeniem podanej wyżej ludności Warszawy 
otrzymamy, iż na 1,227,643 mieszkańców miast Kró
lestwa przypada 601,279 żydów czyli 47*06%.

Ludność osad, wsi itd., w których zamieszkują 
żydzi już to w połączeniu z chrześcjanami, już to sa
mi, wynosi:

ogólna licz- w tern stosunek
ba rnieszk. żydów odsetk.

W 12 pow. g. warszawskiej 388,490 52,270 13’45
„ 8 „ „ kaliskiej 293.726 30.647 10’43
„ 7 „ „ kieleckiej 491,109 46.416 11’57
„ 8 „ „ łomżyńskiej 293,690 58.905 20 05
„ 10 „ „ lubelskiej 448.186 69.903 15’59
„ 8 „ „ piotrkowskiej 430.053 53.539 12 45
„ 8 „ „ płockiej 231.475 25.002 10 8
„ 7 „ „ radomskiej 362,952 54,077 14’9
„ 7 „ „ suwalskiej 231.614 48.823 21’08
„ 9 „ „ siedleckiej 389,985 46.343 11’88.

Razem więc w miejscowościach zamieszkałych 
w 84-ch powiatach przez żydów, na 3,471,280 wypa
da 485,925 żydów czyli 13’99%.

Z liczby powyższej przypada na 353 osad (b. miast) 
788,868 mieszkańców, w czem żydów 343,062 czyli 
44’78% i na wsie, kolonje, folwarczki itd. o ogólnej 
cyfrze ludności 2,682,412, przypada na żydów 142,863 
czyli 5’25%.

Ludność miejscowości niezamieszkałych przez źy. 
dów (wyłącznie wsi) wynosi 2,943,000.

Reasumując powyższe cyfry, otrzymamy liczbę lu
dności 115-tu miast i 353-ch osad 2,066,511 mieszk., 
z czego wypada na żydów 944,341 czyli 46’20% i 
5,625,509 ludności wiejskiej połączonej ze 142,863 
żydów, stanowiącymi 2’54% tej kategorji mie
szkańców.

Na zakończenie podam tu liczbę i wartość sadyb 
żydowskich według szacunku asekuracyjnego.

ilość nieruchu- wartość 
mości wrublaeh

W 17 mm. g. warszaw, (prócz Warszawy) 1,615 2,798.413 -
„ 13 „ „ kaliskiej 1,207 2,710.230
„ 7 „ „ kieleckiej 967 969,050
„ 9 „ „ łomżyńskiej 1.515 1,769,985
„13 „ „ lubelskiej 2,151 2,674,515
» 11 „ „ piotrkowskiej 1,981 5,311.308
„ 11 „ „ płockiej 1,344 2,154,301
„ 11 „ „ radomskiej 1,711 1,740.041
„ 10 „ „ suwalskiej 2.500 2,509.733
„ 12 „ „ siedleckiej 2,140 3,136,155

Razem w 115-tu miastach miastach Królestwa ży
dzi posiadają 17,131 nieruchomości, oszacowanych 
(bez ziemi) na 25,773,731 rs.

W osadach i wsiach należy do żydów sadyb:
ilość nieru- szacunek 
chomości w rublach

W gub. warszawskiej 2,487 3,215,253
„ kaliskiej 1.684 1.977.167
„ kieleckiej 2.484 1.833,178
„ łomżyńskiej 3.290 2,036.941
„ lubelskiej 4.240 2.590,701
„ piotrkowskiej 2.957 2.869,640
„ płockiej 1.361 1,331.685
„ radomskiej 3.210 2,519,973
„ suwalskiej 4.559 2,273,970
„ siedleckiej 2.696 1,854,428

razem 28,968 22,502,936.
Ogólna wartość tej kategorji własności żydowskiej 

wynosi 48,276,667 rs. bez gruntów, których szacunek 
podałem poprzednio. Nie weszły tu również zakłady 
przemysłowe i fabryki należące do żydów, o czem 
pomówimy w przyszłym liście. J. P.

Ze Lwowa.
Dnia 26 go marca r. 1887-go.

W wielu miastach prowincjonalnych odprawiono żało
bne nabożeństwa za dusze Kraszewskiego w dniu tym
czasowego pogrzebu w Genewie.

Tutejsza młodzież gimnazjalna postanowiła w dowód 
czci dla pamięci zmarłego nosie oznaki żałobne. Naj
młodszych naśladuje młodzież akademicka i rzemieślni
cza, a na ulicach coraz częściej widzieć można wstęgi 
krepowe, okalające rękawy paltotów.

Najnowszy utwór A. Urbańskiego p. n. „Szumi Mari- 
ca” nic będzie przedstawionym na scenie. Policja odwo
łała pozwolenie, udzielone w przeszłym tygodniu; po
wodem zakazu ma być zmiana konstelacyj politycznych. 
„Szumi Marica” osnutą jest ua Ge ostatnich wypadków 
bułgarskich.

I). 21-go b. m. ukonstytuował się nowy zarząd tutej
szego Towarzystwa muzycznego „Harmonja”. Preze
sem wybrany został p. Karol Kiselka, wiceprezesom p.

A Bóg z tronu swego odpowiedział:
„Kochaj, człowieku! gdyż tylko w miłości szczę

ście twoje i spokojność twoja.
„Kochaj—a gdy ci miłość własna nie wystarcza, 

daj mocniejsze skrzydła uczuciom swym, i sięgaj 
niemi dalej i wyżej”...

•X-
I posłuchał człowiek głosu Stwórcy.
Z laknącem miłości sercem wysłał gońce spojrzeń 

swych po ziemi i szukać im kazał, coby godnem by
ło ukochania.

A właśnie zakwitała wiosna i ziemia odziana była 
w weselne szaty, jako oblubienica.

W górach i w dolinach grały potoki, niby srebrne 
struny, do zgodnego naciągnione akordu.

Prócz skał nagich i piasków jałowych, nie było 
jednej piędzi ziemi, którahy nie płonęła barwa
mi kwiatów i nie tchnęła wonią nakształt kadziel
nicy.

Nawet na wodach stojących kołysały się białe i 
żółte lilje i kwitła różowo trzcina, która pod odde
chem wiatru zdawała się poruszać i iść naprzód, ni
by hufiec, niosący górą oszczepy.

Po gałęziach goniły się rozkochane ptaki; słychać 
było miłosne nawoływania słowika, oraz słodkie jęki 
gołębi, bielszych od białej kory brzóz, na których 
przysiadały.

Motyl ścigał motyla; jeleń opędzał się za łanią; 
po nad błękitnemi wodami rzek i stawów migotały 
srebrzystą łuską wyskakujące po nad falę rybki.

Groty wiosennego słońca przebiły nawet grubą 
jjkórę ^niedźwiedzia, słonia i nosorożca, i ciężkie te

zwierzęta nabierały ohccj sobie zwinności, stając 
wraz z innemi do wesołych i płochych zalotów.

A gdy już oczy człowieka nacieszyły się cudami 
dorocznego zmartwychwstania przyrody, olśnił je i 
widok piękniejszy, niż one wszystkie.

Rozpromieniona całym majestatem cielesnej i du
chowej piękności, stanęła przed nim niewiasta.

Przy blasku jej ciała zgasły blaski najpiękniej
szych kwiatów; przy gibkości jej członków ciężkie- 
mi się zdały ruchy gazeli; przy połysku włosów zło
cistych, przyćmiła się jasność słonecznego pro
mienia.

Kwietnej łąki zapach miały jej usta; gwiaździste
go nieba tajemniczość wyzierała z jej oczów; posła
niem z róż i lilij wydawały się młodziutkie jej 
piersi.

Więc człowiek obie ręce wyciągnął ku tomu zja 
wisku i z ust jego wyrwał się krzyk namiętny: „ko
cham!”...

A krzykowi ust przytwierdziła w tejże chwili i 
dusza, która anielskie skrzydła związawszy, przy
padła do wdzięków niewieścich, jak motyl rozkocha
ny do róży.

1 wydało się tej duszy, iż nieskończoność, której 
szukała dotąd nad gwiazdami, znajduje sic tuż przed 
nią, zaklęta w .jedwab’ złocistych włosów, róże warg 
miodowych, lazur błękitnych źrenic i gładkiego ciała 
aksamit.

Upływały dnie i miesiące; upływały lata całe, a 
Bóg nie słyszał skargi z ziemskich nizin płynącej.

Tymczasem jednak wypełniać się poczynało wie 
kuiste prawo przyrody i przepych barw i blasków 1

wiosennych gasł, płowiał i szarzał, przechodząc w 
nagość i brzydotę, jesiennemu konaniu właściwe.

Kwiaty okwitły; ptaki osowiały i pokryły sic w 
gniazdach; powietrze, zasnute mgłą brudną, straciło 
blask i przezroczystość.

Przyszła też jesień i na towarzyszkę człowieka; 
przyćmiła jej oczy, zwiała z lic barwę, pozbawiła ją 
wdzięku i słodyczy.

1 z przestrachem poznał człowiek, że bożyszcze na 
ołtarzu ducha jego stojące kruszy się w proch i upa
da, gliną będąc ziemską, nie zaś płomieniem piękna 
nieśmiertelnego.

Wiec załamał po raz trzeci ręce, a potem ku gwia
zdom je wyciągnął i zawołał z żałością niezmierną:

„Stwórco! zlituj się nad stworzeniom swojem!...
„Dałoś mu duszę lotną, która jest jako ognik błę

dny, napróżno czepiający wę kształtów śmiertel
nych. . . . .

„Miłość własna duszy tej nie wystarczyła; me dała 
też jej uspokojenia miłość niewiasty.

Rozwinęła ona napowrót swe skrzydła anielskie i 
ulecieć dice tam, zkąd się już a« ziemię nie wraca.

Okres mego istnienia na ziemi jeszcze się nie wy
pełnił—oóż więc poczuę * duszą Wyrywającą się do 
odlotu?”— . , . .

A Stwórca odpowiedział człowiekowi słowami po- 
przedniemi: .. , 4 • .

Kochaj, gdyż w miłości tylko szczęście twoje i 
spokojność twoja. ■

Kochaj- a gdy ci miłość włas.»» i mitosc niewia
sty wystarczyć nie mogą, się£4łJ uczuciem dalej i 
wyżej...”
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— Według wiadomości otrzymanych z Petersbur- , 
i, oczekiwaną jest wkrótce decyzja w kwestji no- j 
eso spisu, jaki m.. nie odbvć lin. nalvm nłlSUzn.rTiA '

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.

= Dowiadujemy się z gaz. Nowosti, iż do decyzji 
senatu postawiony został szereg kwestyj, pozostają
cych w związku z procedurą i karami w sprawach 
o podstępne bankructwa.

Pani Helena Weichertowa odśpiewa utwory Kani, 
Moniuszki i Chopina.

Dyrektor Zarzycki oraz p. Stanisław Barcewiez 
odegrają piękną suitę Rafia, p. Schlbtzer wykona 
„Barkarolę” Rubinsteina” i „Campanellę” Liszta, zaś 
p. Frieman „Nokturn” Chopina oraz własnego polo
neza.

Do numerów solowych towarzyszyć będzie na for
tepianie p. Makowski.
= Ze sztuki.
* Na wystawę Towarzystwa sztuk pięknych przy

były obrazy: St. Witkowskiego dwa „Studja^, St. 
Jasieńskiego „Krajobraz^, G. Heimanna (Portret księ
cia L.“, T. Maleszewskiego „Portret^, Fr. Wastkow- 
skiego „Brzeg Wisły pod Bielanami”, St. Wolskiego 
„W alei“, oraz Miłosza Kotarbińskiego „Z martyrolo- 
gji“ (rysunek).

* W dniu wczorajszym obraz Rochegrosse’a na 
wyszawie Krywulta zwiedziło 400 osób.

Obraz ten na afiszu został zatytułowany „Napadem 
rozbójniczymi
= Wystawa sztuki i starożytności.
Dnie świąteczne, pomimo zniżonej ceny biletów, 

zwykle sowicie pokrywają te dnie, w których dochód 
kasowy jest słaby.

Tak samo było i wczoraj, gdyż zwiedziło salony 
wystawy około 2,000 osób.

Oprócz służby miejscowej i ajentów policyjnych, 
członkowie Towarzystwa dobroczynności gorliwie 
czuwali nad porządkiem wobec ogromnego tłoku pu
bliczności.

Musiano nadto dawać pilne baczenie na całość 
przedmiotów, gdyż w takim tłumie przemyślni zło
dzieje upatrują dla siebie najlepszą sposobność do 
połowu.

Kilku z nich dobrze znanych policji na samym 
wstępie wyproszono.

Tylko dzięki niestrudzonej gorliwości dozorują
cych należy zawdzięczać, iż do tej pory, a ufamy że 
i do końca wystawy, nic nie zginęło, ani żaden 
przedmiot nie został uszkodzony.

Gra na szpinecie rozmaitych archaicznych melo- 
dyj zatrzymywała największą liczbę osób w pierw
szym najobszerniejszym salonie.

Wielu wystawców składa wciąż deklaracje z go
towością sprzedaży wystawionych zabytków.

Szczegółowy wykaz tych przedmiotów znajduje 
się w kancelarji komitetu.

Uwaga nasza skierowana do tych osób, które 
naznaczają bajeczne ceny, osiągnęła skutek.

Zauważyliśmy, iż wiele z tych cen uległo właści
wym modyfikacjom.

Wszyscy wystawcy jednomyślnie zgodzili się, iż 
w razie sprzedaży przedmiotów zadeklarowanych 
odstąpią 15% na rzecz Towarzystwa dobroczyn
ności.

= Powrót.
W dniu wczorajszym powrócił do Warszawy po 

dłuższej nieobecności prof. dr. Ignacy Baranowski.
Szanowny profesor przez kilka miesięcy bawił za 

granicą w celach naukowych i zwiedzał kliniki w 
Berlinie oraz w Paryżu, gdzie odbywał studja lekar
skie w kilku głośniejszych pracowniach.

= Roczne zebranie.
Towarzystwo ratowania tonących należy do tych 

instytucyj, które nie mogą się jakoś rozwinąć, a to z 
powodu słabego zainteresowania się szerszej publi
czności.

Towarzystwo z celem nadzwyczaj humanitarnym 
w mieście, w którem wypadki utonięć w Wiśle i w 
stawach okolicznych zdarzają się po kilkadziesiąt 
w ciągu roku, liczy zaledwie 39-iu członków.

W dniu wczorajszym właśnie członkowie ci zebrali 
się w sali parterowej, w gmachu ratussa, na doro
czne posiedzenie.

Z odczytanego sprawozdania rachunkowego do
wiadujemy się, że dochód w 188G-ym r. uczynił 941 
rs. 37 kop., wydatkowano zaś 598 rs. 32 kop., a ma
jątek Towarzystwa wynosi obecnie 2,477 rs. 66% 
kop.

Celem zwiększenia szczupłych funduszów, zarząd 
Towarzystwa uchwalił rozesłać zaproszenia do roz
maitych osób o zapisywanie się w poczet członków, 
gdyż to jedynie może się przyczynić do rozwoju in
stytucji.

Ze sprawozdania z działalności Towarzystwa oka
zuje się, iż najdzielniejszym oficjalistą był znany z 
licznych wzmianek czytelnikom naszym Piotr Kocz, 
który wyratował w ciągu roku zeszłego 20 osób to
nących.

Kocz w nagrodę za swą pożyteczną działalność o- 
trzymał medal srebrny z napisem: „Źa ratowanie to- 

' nących”, z prawem noszenia tego medalu na wstędze 
orderu św. Włodzimierza.

i Oprócz Kocza odznaczyli się przewoźnicy >Sero- 
ćagiiera i „Romans” Rubinsteina przełożony na I czyński i Kowalski, którym Towarzystwu wypłaciła 

~ , I nagrody

dzenie zatwierdzi sprawozdanie, ustanowi rozdział 
zysku, zatwierdzi etat na r. b. i dokona wyborów.

— Ogólne zgromadzenie akcjonarj uszów Towa
rzystwa bezimiennego kopalni węgla „Czeladź” w 
Królestwie Boiskiem odbędzie się w Paryżu d. 28-go 
kwietnia r. b.

= Na odbytej dziś przez magistrat warszawski 
licytacji na wywózkę w ciągu jednego roku 1887/8 
nawozu, śmieci, błota i wszelkich nieczystości z dzie
dzińca warszawskiego targu wołowego na Pradze 
utrzymał się Herman Jung za sumę 50 rs. rocznie. 
Wyznaczone na dzień dzisiejszy dwie licytacje na 
jednoroczną dzierżawę za zaległe podatki nierucho
mości nr. 1Ó55A (Grzybowska nr. 25) i nr. 1415 (Ziel
na nr. 21) do skutku nie doszły, pierwsza dla braku 
konkurentów, a druga z powodu uiszczenia należności.
= W sali licytacyjnej magistratu w dniu 30-ym 

b. m., od godziny 11-ej zrana, odbywać się będą na
stępujące licytacje: 1) na jednoroczną dzierżawę za 

i zaległe podatki nieruchomości nr. 2194 (Muranow- 
ska nr. 22) in plus, od sumy dzierżawnej 1,000 rs. 
rocznie (vadium 115 rs.); 2) na jednoroczną dzierża
wę za zaległe podatki nieruchomości nr. 5110 (Leo- 
poldyua nr. 10) in plus, od sumy dzierżawnej 500 rs. 
rocznie (radium 65 rs.); 3) na jednoroczną dzierżawę 
nieruchomości nr. 117627 (Pańska nr. 105, róg Wro
niej nr. 20) in plus, od sumy dzierżawnej 1,000 rs. 
rocznie (radium 115 rs.) i 4) na jednoroczną dzierża
wę za zalegle podatki nieruchomości nr. 2311%/? 
(Stawki nr. 22) in plus, od sumy dzierżawnej 490 rs. 
rocznie (padium, 59 rs.).

= Z dniem 1-ym kwietnia stają się płatne kupo
ny od listów zastawnych Towarzystwa kredytowego 
m. Warszawy. ___________
= Z literatury.
* Tygodnik p< znański Oświata drukuje w swoich 

łamach „Wspomnienia” F. S. Dmochowskiego, wiel
ce dla Warszawy i zakładów jej interesujące.

* Czasopismo lłb/7« ogłasza monografię Łopienny. 
W pracy tej mieści się opis miasta i kościoła.
Tamże publikują się mowy sejmowe z epoki od r. 

1764 do 1790-go.
* Fremdenblatt w odcinku drukuje przekład z pol

skiego nowej powieści pani Marji Hagen-Szwerin pt. 
„Zeń warle auf die drills", co brzmi po polsku „Czekam 
na trzecią”.

= Z teatru i muzyki.
* W teatrze Wielkim popisuje się dzisiaj kwartet 

śpiewaków szwedzkich.
* Żółkowski odtwarza jutro ojca Brigarda w ko- 

medji „Frou-Frou”.
* Z krotochwili pp. Najac i Millaud „Dorożka 

nr. 117” rozpoczęte zostały w dniu dzisieszym próby 
pamięciowe w teatrze Małym.

Rzecz ta ukaże sic na scenie w tygodniu poświa- 
tccznym.

* Do „Lukrecji Borgji” sporządzono w malarniach 
| teatralnych część dekoracyj nowych.

Pozostałe zdawna płótna uległy gruntownemu od
nowieniu.

* Panna Hermanówna zamierza udać się do Lwo- 
I wa na zaproszenie dyrekcji tamtejszego teatru.

* Pisma lwowskie zapowiadają na dzień 12-ty 
kwietnia koncert słynnej śpiewaczki nadwornej ope
ry wiedeńskiej, Pauliny Lucca.

* Najbliższy większy wieczór Towarzystwa mu
zycznego odbędzie" się na benefis dyrektora p. Zy
gmunta Noskowskiego."

W koncercie przyjmą udział: pani Vincenti (śpiew), 
pp. Cieślewski (śpiew), Oskar i Tomaszewski (de
klamacja), orkiestra amatorska tudzież mieszane chó
ry Towarzystwa.

Zapowiedziany na dzień wczorajszy koncert na 
dochód p. Józefa Brzoskiego, dla przyczyn od orga
nizatora niezależnych, został odroczony.

O dniu koncertu doniesiemy w stosownym czasie. 
= Z doliny szwajcarskiej.
W dniu wczorajszym koncert złożony z dzieł kom

pozytorów polskich zgromadził sporą liczbę słu- 
i chaczy.

Zapowiedziany zaś na wczoraj koncert na benefis 
; p. A. Sonnenfelda odbędzie się w najbliższą nie- 
I dzielę.

— Dla rodziny Kani.
Urządzony przez p. Ludwika Grossmana na rzecz 

rodziny pozostałej po ś. p. Emanuelu Kani koncert 
odbędzie się nieodwołalnie w piątek dnia 1-go kwie
tnia r. b. w sali muzealnej, o godzin. 8 ej wieczorem.

1V koncercie przyjmie udział Stowarzyszenie „Lu- i 
tnia”, które odśpiewa parę kompozycyj Kani oraz 
„Nokturn” Studzińskiego.

Chór złożony z wybitniejszych amatorek wykona 
pod dyrekcja p. U. Grossmana „Pieśń przy kołowrot- '• 
ku” “ 2 ■ ‘ '

• chór żeński przez ś. p. Truszlu.

Gustaw Roszkowski, prof, uiriw., a dyrektorem artysty
cznym znany muzyk p. Ludwik Marek. Orkiestra „Har- 
monji” w tych dniach urządza swój koncert w salonach 
kasyna miejskiego.

Pianista .1. Paderewski daje tu koncert d. 29-go b. m.
Walne zgromadzenie Towarzystwa galicyjskiej kasy 

oszczędności rozpoczęło obrady w d. 20-ym b. m. pod 
przewodnictwem Włodzimierza lir. Russockiego.

Najzdolniejszy obrońca tutejszy, adw. Jackowski, 
który zawikłał się w roku zeszłym w proces karny i 
wyjazdem swoim uszedł więzienia śledczego, wrócił nie
spodzianie do Lwowa i stawił się do sądu, wyczekując 
ostatecznej rozprawy.
j Sąd tutejszy zakończył w d. 13-ym b. m. proces, któ
rego dzieje datują się jeszcze z czasów rzeczypospolitej. 
W r. 1768-ym wypożyczył Hjacent Kawiecki ks. Karo
lowi Radziwiłłowi znaczne kwoty, obciążając niemi hy- 
potecznie dobra Biały Kamień, które dostały się pod pa
nowanie Austrji. Wytoczony już przedtem proces ob
jęły sądy austrjackie; sprawa zawikłała się wskutek 
rozrodzenia się obu rodów, a więc i niejasnych praw j 
spadkobierców, aż wreszcie walka wiekowa zakończyła 
się z korzyścią sukcesorów Kawicckiego. Spór ten pro
wadziło 12-tu adwokatów.

D. 24-go b. m. odbył się przed sądem przysięgłych 
proces sensacyjny i smutny zarazem. Korespondent pe
tersburskiego Kraju, p. Ludwik Żychliński, oskarżył p. 
Ludwika Zielonkę, literata, o obrazę czci. Oskarżenie 
opierało się na artykule Ogniska domowego, zarzucają
cym Zychlińskiemu rozmaite niehonorowe sprawki, po
pełnione podczas pobytu jego za granicą. P. Zielonka 
przeprowadził przy pomocy świadków, pp. Mikołaja Ep- 
steina i profesora uniwersytetu dra Benedykta Dybow
skiego, dowód prawdy tak jasno i dobitnie, iż przysięgli, 
mimo upomnienia zastępcy oskarżyciela, który podniósł 
z naciskiem, iż przyjęcie dowodu prawdy sprowadzi mo
ralne wyeliminowanie p. Żychlińskiego ze spok zeństwa, 
oskarżenie jednomyślnie odrzucili, zasądzając Zyehliń- 
skiego na zwrot kosztów postępowania sądowego.

Plotka miejska zajmuje się gorączkowo od dni kilku 
„czemś—co straszy”. W dzień śmierci właścicielki ka
mienicy, pewnej poczciwej staruszki, poczęły w tymże 
domu zegarki pękać, obrazy ze ścian spadać, bochenki 
eldeba i garnki tańczyć, jakieś ręce ukazywać się w po- 

' wietrzu etc. Rzeczy zaszły tak daleko, iż zarekwirowa
no straż policyjną, a że bojaźliwym i zabobonnym żoł
nierzom również w oczach się mieniło i raportem urzędo
wym „niesamowite” owe sprawki potwierdzili, nabrały 
one tern większego rozgłosu i... prawdopodobieństwa. 
Na dnie tajemniczego „czegoś” ma się jednak ukrywać 
zemsta lokatora, któremu wypowiedziano mieszkanie.

ga, oczekiwaną jest wkrótce decyzja w kwestji no
wego spisu, jaki ma się odbyć na całym obszarze ' 
państwa. '— ---------- -—-—

= Huss. liurj. dowiaduje się, iż w sferach rządo- ' 
wych opracowany został szczegółowy projekt prze
pisów, tyczących się ściągania kar pieniężnych za 
Wykroczenia przeciw postanowieniom o podatku 
stemplowym. Projekt powyższy zostanie wkrótce 
wniesiony do rady państwa.

= Ministerjum dóbr państwa w celu poparcia fa
brykacji krochmalu, prócz starań o obniżkę taryf ko
lejowych dla j omienionego produktu, zamierza urzą
dzać próby z.kulturą niektórych gatunków kartofli 
i zachęcac fabrykantów krochmalu do zbierania się 
na zjazdach.

, = W dniu dzisiejszym, o godz. 8-ej wieczorem,
odbędzie się w sali resursy obywatelskiej miesięczne 
zebranie Towarzystwa ogrodniczego.

= Jutro, o godzinie 6% wieczorem, w Towa
rzystwie lekarskiem odbędzie się dodatkowe posie
dzenie kliniczne. Czytać będą doktorzy: 1. Jakowski 
referat komitetu hygjeny publicznej „o dezinfkecji 1 
podczas choroby”; K. Noiszewski „o barwnikowem 
zwyrodnieniu siatkówki i chorobach pamięci”; Rup- 1 

w pert „o rokowaniu przy krwotokach kiszkowych w 
tyfusie brzusznym”.

= Dnia jutrzejszego i 31-go b. m. odbywać 
sic będą zapisy praktykantów handlowych do szkoły 
uiedzielno-handlowej. Egzaminowanie nowo zapisa
nych nastąpi dnia 3-go kwietnia w IH-m gimnazjum 
męskiem.

= We środę, o godzinie 7-ej wieczorem, w sali re- 
Mirsy kupieckiej odbędzie się ogólne zebranie człon
ków warszawskiego Towarzystwa wzajemnego kre
dytu, niedoszłe do skutku dnia 8-go b. m. Zgroma- '
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Dalej sprawozdanie wspomina, iż Towarzystwo 
istnieje od r. 1878-go, a od tego czasu, dzięki oficja
listom, obsługującym stacje ratunkowe na Wiśle, o 
calono 150 osób tonących.

Zakaz wynajmowania łodzi małoletnim, co tyle ra
zy stawało się powodem smutnych wypadków, nastą
pił z inicjatywy Towarzystwa.

Zebrani, po przyjęciu do wiadomości powyższych 
danych, wybrali na rok następny zarząd złożony z 
tych samych osób, a mianowicie: pp. Józefa Rawi
cza, oberpolicmajstra m. Warszawy jenerała Tołsto
ja, oraz Stanisława Milobędzkiego, naczelnika przy
stani Towarzystwa wioślarskiego.

=■ Rekolekcje.
W kościele świętokrzyskim odbędą się rekolekcje 

dla mężczyzn, podobnież jak lat poprzednich.
Nastąpią one w godzinach popołudniowych w śro

dę, czwartek i piątek.
Gość.

Jerzy Brandes w pierwszych dniach maja spodzie
wanym jest w Warszawie

Wracać on będzie tędy z Petersburga, gdzie wy
głosi szereg odczytów o Zoli.

Brandes zatrzyma się tu podobno przez tydzień.

= Ze szkól.
W zakładach naukowych prywatnych od soboty 

wstrzymane zostają lekcje z powodu świąt Wielkięj- 
nocy.

Jednocześnie na uniwersytecie zawieszone zostają 
prelekcje na przeciąg 3-ch tygodni.

W gimnajyach czas świąteczny rozpocznie się do
piero w przyszłym tygodniu.

= Zabawy dla dzieci.
Zarząd zwierzyńca projektuje podczas tegoro

cznego lata urządzić cały szereg świątecznych za
baw dla dziatwy.

Program będzie się odróżniał od zeszłorocznego 
większym zasobem ćwiczeń i gier pedagogicznych.

= Żegluga.
Od soboty zaczął kursować pomiędzy Warszawą 

a Płockiem statek parowy „KrakUi”, który odchodzi 
co drugi dzień.

Wczoraj rozpoczęła się żegluga parowa między 
Warszawą a Płockiem statków M. Fąjansą, wycho
dzących codziennie z Warszawy i z Płocka.

= Z Ujazdowa
Roboty przygotowawcze na placu Ujazdowskim 

przed wielkanocną zabawą ludową będą rozpoczęte 
przez przedsiębiorców z dniem jutrzejszym.

Magistrat miejski otrzymał mnóstwo dekluracyj 
na dzierżawę placu z terminem dwutygodniowym.

= Fabryka kawioru.
W Warszawie została założoną miiijaturowych 

rozmiarów fabryka kawioru, która na początek wy
produkowała 120 funtów tego przysmaku.

W r. p. fabryka ma znacznie rozszerzyć rozmiary 
swojej działalności.

= Chleb z kukurydzy.
P. Z., właściciel posiadłości ziemskiej pod War

szawą, postanowił sposobem próby założyć piekarnię 
ehleba z mąki kukurydzowej.

Ziarno do pieczywa potrzebne będzie sprowadza
ne z gub. południowych.

— Wywóz spirytusu.
Zbyt spirytusu naszego za granicę ciągle wzrasta, 

czego mamy dowody w świeżo wysyłanych trans
portach.

Wódki naszych dvstylarni zyskały piż uznanie na 
rynkach Włoch i łliszpanji, dokąd nasi wytwórcy o- 
trzymują stale zamówienia; jeden z nich np. jedno
razowo wysłał przed tygodniem do Trjestu słodkich 
wódek za 5,000 rs.

Z pod Bałty donoszą, że dla miejscowych obywa
teli pędzenie wódek z kukurydzy i wysyłanie tako
wych do Niemiec stanowi główne źródło dochodu,

= Kronika motorów.
Jeden z amatorów sportu w naszem mieście przy

stąpił do skreślenia monografji pod nagłówkiem „Sa- 
moruchy’’.

Są to dzieje statków poruszanych ręczną korbą, a 
następnie welocypedów.

Najdawniejsza łódka poruszana kolami zbudowa
na była w Warszawie przez rybaka Żentarskiego w 
i847-yiu r,; następnie przez mechanika Zaleskiego 
pod Płockiem.

Rysunek był na wystawie 1852-go r
Najdawniejszy trzykołowy welocyped, q ile autor 

pamięta, zbudowany był w 1851-ym r. dla osoby ; 
chorej, która używała go w Ciechocinku.

Ustępy z pomienionęj książki inąją się ukazać w 
jedneni z czasopism specjalnych.

Do Ameryki.
J«d«u z włoajreh artyiftów-iaalaiiy, p. B., wybiera

się w niedługim czasie do Ameryki, gdzie przemie- [ 
szkuje kilku jego krewnych.

Brak zajęcia w Warszawę, z powodu niestnienia 
jakiegokolwiek zbiorowego miejsca zbytu dla szki
ców i obrazków malarzy początkujących, zmusił go 
do tego kroku.

Otrzymawszy za jakąś robotę przypadkową kilka
set rubli, p. B. puszcza się w oddalone krańce, pełen 
wiary w lepszą dolę. 

= Areszt za podatki.
Los właścicieli domów obecnie bywa niezawsze 

godnym zazdrośni.
Jeden z nich od dwu lat z malerni przerwami od

siaduje, za podatki zaległe i kary koutrawencyjne, 
areszt, umarzający należność.

Realność tak jest licha, że władza administracyjna 
nie kusi się o jej sprzedaż.

Ponieważ zaległości wzrastają juk hydra, przeto 
odsiedzenie jednego terminu pociąga za sobą na
stępny.

W ten sposób właściciel kwalifikuje się zawsze do 
aresztu.

— Pyane... niemowlę.
W dniu onegdajszym pan M-, tutejszy lekarz, zo

stał zawezwany do półrocznego dziecięcia, które 
według zdania ojca ząpadło na konwulsje.

Lekarz po dopełnieniu oględzin niemowlęcia oraz 
chemicznego rozbioru wydzielin zapytał, czy mamka 
dziecięcia nie oddawała się pijaństwu, na co otrzy
mał odpowiedź twierdzącą.

Natenczas dr. M. oznajmił, iż mniemane konwul
sje są poprostu objawem nietrzeźwego stanu maleń
stwa.

Szkodliwa karmicielka została niezwłocznie wy
daloną.

ot Żle pojęty ascetyzm.
W dniu onegdajszym, po kilkodniowej zaledwie 

chorobie, zmarła na tyfus głodowy 17-letuia dziew
czyna, jedyna córka państwa Z.

Panna Z., skutkiem uczynionego postanowienia, 
od początku postu poprzestawała na samym ehlebie 
i wodzie, nie używając literalnie żadnego ciepłego 
pożywienia, nawet herbaty.

Zdrowy i silny organizm dziewczęciu przez długi 
czas opierał się skutkom głodowego postu, lecz niu- 
siała przyjść chwila wyczerpania.

Uparta dziewczyna, wbrew poleceniu rodziców, a 
nawet kapłana przyjaciela domu, uporczywie po
ściła.

Nareszcie w ubiegły wtorek nastąpiła gwałtowna 
gorączka.

Wszelki ratunek okazał się daremny.
Dziewczę, nie odzyskawszy ani na chwilę przyto

mności, życie skończyło.
= Wątpliwość.
Odwiedzający w sobotę zwłoki s', p. H. w kościele ewange

licko-augsburskim zauważyli na twarzy zmarłego niezwykle 
rumieńce.

Dano znać o tern najbliższej rodzinie, która stwierdziła ten 
saju takt, wskutek czego zrodziła się wątpliwość, użali nie 
zachodzi tutaj pozorna śmierć, a to tem bardziej, iż przedsię
brane próby zdawały się potwierdzać przypuszczenie.

Z tych powodów wezwano lekarza, lecz ten ostatecznie roz
wiał wszelkie wątpliwości i pogrzeb odbył się o naznaczonej 
godzinie tegoż samego dnia.
= Awanturnicy.
W dniu wczorajszym jakiś człowiek obdarty i w stanie pod

chmielonym usiłował wejść gwałtownie do ogrodu Saskiego, 
a policjant Królikowski stanowczo się go wzbraniał, w myśl 
istniejących przepisów, wpuścić.

Awanturniczy obdartus rzucił się na policjanta i poszar
pawszy na nim odzież, mocno go nobli.

Awanturnika, FranciszkaSzybalskiego, zamieszkałego przy 
ulicy Żytniej pod nrem 20-ym. odprowadzono do aresztu.

Na rogu ulic: Nowego-Świntu i Smolnej, Józef Cytlejsolin, 
roznosiciel zabawek dziecinnych, bez żadnego powodu napadł 
na Jana Koszewskiego i mocno zranił go w głowę.

Koszewski upad! i nieprzytomnego odwieziono do szpitala 
Dzieciątka Jezus. 

== Specjalistka.
W dniu wczorajszym ujęto złodziejkę pobytową Marjannę 

Galasową, uprawiającą specjalnie w złodziejskie® rzemiośle 
kradzieże bielizny pa strychach domów.

Galasowa w sobotę wieczorem zakradfii sję ija poddasze do
mu pod nr 30-ty na Hwiętojurską. u wczoraj około godziny 
6-ej zrana obładowana ciężkim łupem w postaci mnóstwa 
sztuk bielizny należącej jló kilku lokatorów, zabrała się do 
odwrotu.

Złodziejka liczyła widocznie, iż stróż domu nie spostrzeże 
jej o tak wczesnej porze.

Tymczasem stróż przytrzymał Galasową w bramie.
Złodziejka stawiała zacięty opór, lecz w rezultacie obez

władniono ją i odprowadzono do aresztu policyjnego.

= Kradzieże.
W ciągu upłynionej doby zostały spełnione cztery zuchwa

łe kradzieże.
Na ulicy Pańskiej pod nrem 84-ym do mieszkaniu Wł. Ka

czorowskiego dobrali się złodzieje przez wybicie szyb w oknie 
i wynieśli rozmaite przedmioty wartości paruset rubli.

W alejach Jerozolimskich pod nrem 5-ym otworzono wy
trychem mieszkanie Józka Malersztejna i okradziono go z 
garderoby wartości lóO rs. ,, ,. .

W kościele św. Antoniego skradziono pani Zotji Mileusluej 
portmonetkę z kilkudzieiuęcHi rublami.

PaniM.. zKdsieJH w kapeluszowej jejiaośai

zauważyła, lecz ta. pomimo natychmiastowej pogoni, zamie
szawszy się w tłoku, zniknęła.

W mieszkaniu St. Rittera pod nrem 11-ym na ulicy śliskiej 
skradziono rozmaite przedmiotu wartości około 200 rs.

— Podrzucenie.
W dniu wczorajszym na ulicy Brzozowej pod nrem 3ó-yffi 

Kamila Zakrzewska, lokatorko tegoż ilciau. znalazła w sieni 
podrzucone niemowlę płci męskigj. Ijcząep kilka tygodni 
życia.

Dziecię zostało odesłane do domu podrzutków.
= Zniedozoru.
W dniu wczorajszym na Śliskiej pod nrem 49-yra, w mie

szkaniu Kaliny, wynikł pożar.
Sąsiedzi natychmiast ogień ugasili.
Sprawcą wypadku był trzyletni chłopiec, bawiący się zapał

kami, a pozostawiony bez dozoru.
Malec został lekko poparzony.
Rodziców za niedozór pociągnięto do odpowiedzialno^.) s^.. 

dowej. 
= Nagła śmierć. r
W dniu wczorajszym na Śliskiej pod nrem 30-ym. z niew ia- 

domęj przyczyny nagle zimuj Dominik Grodzki.
Zwłoki zostały zabezpieczone celem wyprowadzenia śledz

twa sądowego. 

4- W kampanji gorzeluiczej r. 1885/6 znajdowało 
się w gubernjacb zachodnich 728 gorzelni, które 
przerobiły około 11 iniljonów pudów ziemniaków 
i blisko 5 miljonów pudów żyta. Wszystkie te go
rzelnie wyprodukowały przeszło 5*/2 iniljona wiader 
spirytusu. 

4- Na naprawę dróg bitych i mostów w guberuji 
kaliskiej przeznaczono w r. b. sumę około 94,000 rs.

-j- Liczba komisarzy sądowych w Łodzi, jak do
nosi dziennik miejscowy, zwiększoną będzie o trzech.

-j- Wspomnienie pośmiertne.
W d. 8-ym b. m. zakończył życie w Siedlcach dr. 

Stanisław Pilawski, zasłużony i powszechnie szano
wany lekarz.

Zmarły padł ofiarą grasującego w tem mieście ty
fusu plamistego i dokonał dni swoich, przeżywszy 
zaledwie lat 43.

Spełniając swoje obowiązki umiejętnie i często z 
zaparciem się siebie, zyskał olbrzymie uznanie 
wszystkich tych, którzy na działalność jego patrzyli.

Zwłoki zmarłego, przewiezione koleją terespol- 
ską do Warszawy, spoczęły na cmentarzu powąz
kowskim.

Cześć jego pamięoi! _____
4- Odczyt.
W Kielcach—jak nam donoszą—odbędzie się w 

tych dniach odczyt jednego z nauczycieli „0 ważno
ści gimnastyki i jej zastosowaniu w fizycznem wy
chowaniu domowem .

W obecnym kierunku wychowania temat istotnie 
dobrze wybrany.

4- Emigracja. .
W ostatnich czasach—piszą do nas z płockiego— 

rozpoczęła się tutaj emigracja przybyszów niemie
ckich.

Wynoszą się tedy i robotnicy i drobniejsi gospo
darze, a nawet słychać o jednym z większych wła
ścicieli.

Emigranci wyjeżdżają w części do Cesarstwa, w 
części zaś wracają za granicę.

— 'Złożono w redakcji Aurjeru warKaws^0 
Na wpis dla niezamożny0”i uoaniów.

Różu Krouanberg rs. 100,-H. K. kweetjouowsue przez ią- 
* j ikób A- jako karę za lekceważenie swych obowiązków 

składa rrf. 2 na wpisy dla biednych uczniów gimnazjalnych.
Dla biura nędzy wyjątkowej.

B. S. rs. 3. — ,N* Osady rolne.
"0 M i* s 2 Na przytułki żebrać**-

Na dalszą budowę kościoła Wsz.V8‘kich SWlętych 
113 CrFZVbOWie*

W (|mu28-yui uuicii jaku w 7'"11* śmierci
ś. p. Walentego Huberta, b. na<>»- *” Król., wdowa 
wruz z syueru składa rs. ti. na .Na hudou/O JceŻO**** “a rrU«ZO.W dnia"siei"p. Sta. 
tunji!*ĆypS■ 9klndaj* E' L- S. i W. r». 1.

4- Zjawisko. ..
Ze stacji Szepietówka na kolei kijowsko-brzeskiej 

donoszą nam, iż w d. 24-yrn b. m- około godz. 10-ej 
wieczorem, w południowo-zachodniej stronie nieba 
obserwowano tam następujące zjawisko świetlne.

Nad horyzontem zajaśniała duża gwiazda, o wy
raźną) tarczy, wydzielając z siebie żywe, oślepiające 
światło.

Po dwóch godzinach zjaW*8ko znikło.
4- Zniknięcie. . . ..

. Donoszą nam z osady fabrycznej Leouow (gub. płocka), iz 
jeden z robotników, Zjąliński. w zessłym roku wydalony z 
Prus, a pracujący w miejscowej cukrowni, od trzech tygodni 
zaginął bez wleścj. ... ,

Wyszedł on na jarmark j jest podejrzenie, u przechodząc 
po lodzie utonął. . , 

{Urządzone poszukiwania «>e Wydały dotycbc»»s żadnego 
rejąltatu,______________ ___ ______ _______ _
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z"ostatniej poczty.

J. I. KRASZEWSKI

TELEGB1MT
KURJERA WARSZAWSKIEGO’

mowanie wszelkich raportów odłożone zostało do 
jutra.

Herlin 28-go marca. (Tel. pryw. Kurj. W.) - - 
Cesarz Wilhelm przebył noc dobrze i spał z krótkie 
mi przerwami. (J/. póln.)

Herlin 28-go marca. (Tel. pryw. Kurj. łF.) — 
Wobec twierdzeń prasy katolickiej, że początek kul- 
turkampfu wyszedł od rządu pruskiego po koncyljum 
watykańskiem z r. 1870-go i ogłoszeniu dogmatu 
nieomylności papieskiej, Kordd. allg. Zlg. ogłasza sze
reg dokumentów, wymienionych w porze odd. 17-g'O 
kwietnia do 22-go lipca t. r. pomiędzy kanclerzem pań
stwa i ówczesnym pruskim charge iPaffaires w Rzymie 
lir. Taufkirchenem, z których wynika, że po rzeczp- 
nem koncylium i po zajęciu Rzymu stosunki przyja
cielskie pomiędzy rządem pruskim i Stolicą apostol
ską nie uległy żadnej zmianie, że zmiana ta wywoła
ną została raczej przez stronnictwo, które przybrało 
później nazwę centrum katolickiego. (Aj. póln.)

Herlin 28-go marca. (777. pryw. Kurj. W.}-— 
Górny Ren podnosi się usfawicznie.

Parys 28-go marca. (Tel. Ąj. póln.) — Izba 
podwyższyła cło przywozowe od byków z 25-iu do 
38-iu, od krów z 12-tu do 2O-tu, od cieląt z 4-cłi do 
8-iu, od baranów i owiec z 3-ch do 5-iu, a od sta ki
logramów świeżego mięsa z 7-ju do 12-tu fr.

Madryt 28-go marca. (Tel. Ajen. póln?) — 
W wielu miastach dokonano aresztowań, a to wsku
tek rozgałęzionego sprzysiężeuia republikańskiego. 
Zresztą innych zaburzeń nie było.

JVowy Jork 28-go marca. (Tel.pryw. Kury. JF.) 
World zamieszcza osnowę zawartego pomiędzy Rosją 
i Stanami Zjeduoczonemi traktatu o wydawaniu? prze
stępców politycznych. Traktat orzeka* że osoby, któ
re dokonały z zamiarem lub bez zamiaru morderstwa 
na osobie monarchy, albo zwierzchnika państwa lub 
wreszcie członka rodziny panującej, mają być wy
dawane. (Aj. póln.)

HombaJ 28-go marca. (Tel. Ajencji póln.) — 
Telegram Ajencji Reutera donosi: „Według informa- 
cyj ze źródeł miejscowvch, opartych na wiarogo- 
dnych wiadomościach od gubernatora Heratu, guber
nator turkestański polecił Iskender-chanowi na czele 
12.000 ludzi niespodziewanie zająć Herat. Emir 
Afganistanu spiesznie wzmocnił garnizon Heratu o 
10,000 ludzi. Ze względu na okoliczności dzisiejsze 
emir afgański zażądał ścięcia Seida-emira, teścia 
sułtana, i Mir-baszy, byłego naczelnika Kahistanu, 
za zdradę polegającą na korespondencji z Ejub-cha- 
nem.”

Sof Ja 28-ęo marca) (Tel. Aj. póły.) — Minister 
sprawiedliwości Stoiłow, wyjechał do Wiednia. Riza 
bej ma podobno być odwołany.

JRukaresst 28-go marca. (Tel. Aj. póln.) — 
Krążą pogłoski, że w Plewnie i Widdypiu oraz w 
Koprzywicy, w Rumelji wschodniej, wybuchło po
wstanie przeciw rejencji.

Petersburg 28-go marca. (Tel. Aj. Póln.) — 
Opublikowany został najpoddanniejszy adres uni
wersytetu petersburskiego: „Nąijaśniejszy Panie, 
Najmiłosciwszy Monarcho. Trzej złoczyńcy, którzy 
ku wielkiemu nieszczęściu dlą uniwersytetu peters
burskiego zostań niedawno jego studentami, przez 
swój udział w piekielnem knowaniu i w przestepnem 
stowarzyszeniu ściągnęli na uniwersytet nieznośną 
hańbę. Ciężko, smutno i nie do zniesienia w dniach 
tak ciężkiego smutku; uniwersytet petersburski w 
całkowitym swoim składzie, wszyscy jego profesoro
wie i studenci szukają jedynej dla siebie pociechy w 
JNajmiłosciwszem Najjaśniejszy Panie pozwoleniu 
Złożenia u świętych Twoich stóp uczuć wiornopod- 
danczego przywiązania i gorącej miłości." Na orygi
nale następują podpisy rektora, profesorów i wykła
dających.

Petersburg 28-go marca, (Tel. Aj. póln.) - 
Naj jaśniejszy Pan na najpoddamiiejsze przedstawie
nie przez ministra oświecenia publicznego najpod- 
danniejszego adresu Cesarskiego uniwersytetu pe
tersburskiego raczył Najmiłościwiej zaszczycić to 
przedstawienie następującą rezolucją: „Dziękuję 
uniwersytetowi petersburskiemu i mam nadzieję, że 
w rzeczywistości nie zaś na papierze tylko dowiedzie 
swojego przywiązania i postara się o zatarcie ciężkie
go wrażenia, jakie wywarł na wszystkich udział stu
dentów w przestępnym zamiarze. Niechaj go Bóg 
błogosławi za wszystkie dobro.”

Petersburg 28-go marca, (Tel. Ajencjijtóln.)— 
Pel. wied. donoszą, że istniejąca przy ministęrjum fi
nansów komisja w kwestji popierania rosyjskich za
kładów fabrycznych żelaznych, oświadczyła sie za 
przyznaniem wyłącznego dla fabryk rosyjskich pra- 

z / i- ir i wa wszelkich obstahinków na działa, lawety i u*-^7”* 28-go marca. (lei. pryw. Aurj. 11.)^- ne przybory. ’ J

T Ś. p. Adelaida z Ciechanowieckich Chrapowicka, wdo
wa po jenerał-lejtnancie Kazimierzu Chrapowickim. opatrzo
na św. sakramentami, przeżywszy lat 63, przeniosła się do 
wieczności dnia 27-go marca 1887 r. Msze święte odbywać 
się będę w mieszkaniu zmarłej przy ulicy Smolnej M 11, co
dziennie od godziny 10 ej zrana. Nabożeństwo żałobne od
będzie się w górnym kościele św. Krzyża w dniu 30-ym b. m., 
tj. we środę, o godzinie 11-ej rano po skończeniu którego na
stąpi wyprowadzenie zwłok z tegoż kościoła na cmentarz po
wązkowski. Na te smutne obrzędy pozostali: synowie, sy
nowe i wnuki zapraszają rodzeństwo, krewnych i 
jaciół.

-j- Ś.p. Jadwiga z Cieleckich hr. Gurowska, przeżywszy lat 
58. po długich i ciężkich cierpieniach zasnęła w Bogu, opa
trzona św. Sakramentami, dnia 26-go marca Ibb/ roKu w boj
kach. Pozostała rodzina zaprasza krewnych, przyjaciół i zna
jomych na obrzęd pogrzebowy odbyć się mający w Kutnie dnia 
29-go marca o godzinie 11-ej zrana. 1120

t We wtorek, to jest dnia 29-go marca, wkościele św. An
toniego przy ulicy Senatorskiej, o godzinie 10-ej zrana, od
prawioną będzie wotywa jako w pierwszą smutną rocznicę 
śmierci ś. p. Kazimierza Leopold, właściciela ziemskiego.

Dnia 29-go marca, to jest we wtorek, jako w rocznicę 
śmierci ś.p. Antoniny z Młodziejewskich Kurtz, odprawione 
zostanie żałobne nabożeństwo o godzinie 10-ej zrana, w ko
ściele powązkowskim, na które pozostała rodzina 
krewnych, przyjaciół i życzliwych. --jiio

j- Jutro, to jest we wtorek, dniu 29-go marca ńdnrn* 
ko w rocznicę śmierci ś. p. Anny z Łabęckich K ‘ 
wionę zostanie nabożeństwo żałobne w kośęJ?'fi.J '. j " i 
w kaplicy Najświętszej Marji Panny, o g0'10 J ! 
na które pozostały mąż wraz z rodzin? z«Prasza pewnych, 
przyjaciół i życzliwych. . 1111

■f We wtorek, to jest dnia 29-go ’’k " rocz."
nice śmierci ś. p. Łucji z Jawornickie*1 "®rnatowieżowej, 
odbędzie się wkościele św. Józe*a . bielica, o godzinie 
10-ej zrana nabożeństwo żałobne, na toie dzieci zapraszają 
krewnych, przyjaciół i znajomych. —mo

Otrzymane wczoraj,
JPiedeń 27-go marca. (Tel. pryw. Kurj. IE) — 

PoMische Corresponde.nz donosi z Konstantynopola: 
Rada ministerialna uchwaliła udzielić koncesję gru
pie kapitalistów Secfelder i Sp. na budowę kolei z 
Ismidu do Diarbekiru. (A więc od brzegów morza 
Marmara przez Azję Mniejszą do górnego Tygru; 
przyp. red.)

llsym 27-g° marca. (Tel. pryw. Kurj. II'.)— 
Ajencja Stefamego donosi: Jenerał Gene telegrafuje 
pod dniem 23-im b. m. z Massuwy, że Ras Alula opu
ścił dnia 17-go b. m. Asmare z małym oddziałem 
wąjska i udał się prawdopodobnie wezwany przez 
Negusa do Makalle. Savoiroux znajduje się ciągle 
w niewoli. Jenerał Gene odmówił żądaniu Ras Alu- 
li, aby ?ił uwolnienie. 8avoiroux zwrócić mu część 
skonfiskowanej broni, jeszcze przed nadejściem de
peszy hr. Robiianta z dnia 20-go b. m. Wymiana o- 
św iad«?zeń z okoliczności uwolnienia jeńców nie mia 
łą charakteru rokowań o pokój.

lUMdyn 27-go marca. (Tel. pryw. Kurj. W;)— 
W izbie gmin oświadczył wczoraj Parnell, że będzie 
starał się zapuliiedz pierwszemu czytaniu bilu o zao
strzeniu środków karnych w Irlandii przez posta
wienie, wniosku żądającego, aby izba ukonstytuo
wała się niezwłocznie w komitet, celem zbadania sto
sunków irlandzkie łf.

Otrzymane, dziś.
Hrakfitr 28-go marca. (Tel. pryw.

Koipitet ppłpy po ośmiogodzinnej dyskusji ć>8-ju gło
sami przeciw 18-tu uchwalił, że wystawa krajowa 
odbędzie sie stanowczo w r. 1887-ym, D;11)0 w 1"meT 
szyc.h rozniiaraidi. Dział sztuki zupełnie zostanie 
pominięty. Uchwalono uprosić na protektoia arcy- 
księcia Rudolfa. Pierwszym prezydentem wystawy 
obrany dr. Mikołaj ZyblikiewiP2-

ffierfeii 28-go marca. (Tel-pryw. Kurj. IR) — 
Hr. Taafe otrzymał order św- Szczepana, Dunajew
ski order św. Leopolda, Ga'ltsc11 order Żelaznej koro
ny pierwszej klasv. Wnoszą ztąd, że ugoda austro- 
węgieraką przyszU do skutku i ze zaufanie cesarza 
do gabinetu jest niewzruszopem.

9/ iefteń 28-gounarca. (Tel. prym. Kurj. W7.)— 
Z Hiszpanii telegrafują o wybuchu poważnych zabu
rzeń, Bzmmfióly dotąd niewiadome.

H ^rf^H 28-gw marca. C/'e/. pryw. Kurj. IT.) — 
' ’ j, minister 

przybyć znowu do Wie-

zdjęto fotografję, przedstawiającą wnętrze świątyni I walniający. Cesarz leży wszelako w łóżku i przyj- 
wraz z katafalkiem i całą dekoracją.

, Zdjęcie, wykonane przez nową firmę fotograficzną 
„Świetlik”, wypadło bardzo dobrze.

*
W sprawie udekorowania świątyni kwiatami od

bieramy od p. C. Ulricha list następujący:
„We wczorajszym Kurjerze, w artykule ..W okta

wę zgonu” zamieszczono, iż z powodu niedokładnej 
informacji nie dostarczyłem potrzeonych roślin do 
przybrania kościoła. Wiadomość ta jest zgodna z i- 
stotnym stanem rzeczy, gdyż osoba, która się podję
ła porozumieć ze mną w powyższej kwestji, wcale 
mi nie dała znać i to jedynie stało się powodem, że 
roślin z mojego zakładu nie było. Aby nie zostać 
posądzonym o brak chęci w przyczynieniu się do 
uświetnienia strony dekoracyjnej, składam przy ni- 
nięjszem 160 rubli, z których przeznaczam na 
wpisy dla uczniów, a 50 rs. na projektowany pomnik 
dla ś. p- J. I- Kraszewskiego."

Oesterreichische II ochenschrift, czasopismo reda
gowane przez dr. BJocha, znanego posła do rady 
państwa i rabina żydowskiego, w artykule o Kra*- 
szewskim powiada:

„W powieściach, sięgających liczbą swą do tysią
ca tomów, miał on nieraz sposobność odzywania się 
o żydach i źydowstwie. .Stwierdzamy z prawdziwym 
pietyzmeni, że Kraszewski tak ducha żydów jak i 
samych, ich działalność, sposób myślenia i czucia 
znał z własnej obserwacji i wiernie malował. Po
równajmy np. „Żyda” Kraszewskiego z „Soli und 
Haben” Freytaga albo z „Rubenem” Laubego a po
znamy, kto żydów przedstawiał a kto ich spotwa
rzał.”

*.
Wiedeński Ewtrablait, pismo ludowe, zamieścił 

portret Kraszewskiego z odpowiedniem wspomnie
niem pośmiertnem.Wobec doniesień dzienników niemieckich, że Francja 

1 Roąja zamierzają zawrzeć sojusz, oświadcza Kord bru
kselski: „Jesteśmy upoważnieni wiadomościom tym za
przeczyć jaknajformalniej.” Tenże dziennik powiada ■ 
dalej: Sojusz potrójny Włoch, Niemiec i Austrii został j 
odnowiony, świeżą pozłotą powleczony i pokojową, de- l 
wizą zaopatrzony; pokój spoczywa przeto na równowa- { 
dze sił przeciwnych w Europie, która podobną jest do 
wielkich koszar. Francja dowiodła, jak niesprawiedli- 
wem było oskarżanie jej 0 wojenne zamiary. Anglja za
jęta jest wewnętrznemi trudnościami. Rosja broni sta
nowczo równowagi. Pokój przeto zdaje się być zape
wnionym.

Kreuzzeitung utrzymuje, że widoczne pogorszenie się 
stosunków pomiędzy Rosją i Turcją nastąpiło z tego 
powodu, iż W. Porta wzbraniała się wkroczyć do Ru- 
melji.

Następcą posła niemieckiego w Rzymie, barona Keu- 
della, zostać ma poseł w Konstantynopolu, Radowitz.

l\)litiscke Correspondeuz donosi z Śofji, jakoby rząd 
rumuński uwiadomił rejenoje, że w Reni utworzył się 
oddział zbrojnych, mający wkroczyć do Bułgarji.

W piątek wypuszczono w Sofji z więzienia za kaucją 
Canowa i resztę członków opozycji, z wyjątkiem Kara- 
welowa i Nikiforowa.

Proces przeciw osobom obwinionym o udział w zamor
dowaniu kilku deputowanych i urzędników w Duhpicy, 
ukończony został d. 25-g0 p. m. przez trybunał w Ra
domirze. Z 74-ch oskarżonych skazano na śmierć pięciu, 
3Q ha piętnastoletnie wię2]el)jfj 31 Pa krótsze, uśm osob 
uwolniono. Skazanym służy prawo odwołania się do są
du apelacyjnego w Sofjj,

Dzienniki paryskie donoszą, że urzędnik ministęrjum 
wojny, Airolles, został Usunięty pod zarzutem dostar
czania wiadomości attache woskowemu ambasajly uie- 
mRckiej.

biuro Reutera telegi.ifuje z RUmbaju pod d- 28-yn, 
b. m.: Wiadomości z krajowych źródeł pochodzące do
noszą, że Iskender chan zamierza wykonać z dwunasto- 
tysięcznym oddziałem wojska napad ąa Herat; emir Af
ganistanu wysyła 10,000 ludzi na odsiecz Heratowi.

Chan Chiwy zapowiedział swoje przybycie do Peters
burga, Berlina, Brukselli, Londynu, Paryża, Wiednia i 
Konstantynopola.

Dziś, o gadzinie 10-ej rano, bractwo pod nazwą 
„archikonfraternji literackiej1 urządziło w kościele 
katedralnym św. Jana nabożeństwo żałobne za spo- 
tój duszy ś. p. J. I. Kraszewskiego.

Żałobna sumę przed wielkim ołtarzem celebrował 
ksiądz kanonik Czajewicz w asystencji kleru. i ** lua,’ca. (lei. pryw. ht

Na środku chóru kanonickiego zamiast katafalku 1 zhmęk os a reputacji bułgarskiej, 
<istawj(|Uo krzyż, a w około niego świece. ' sprawiedliwości feto.Iow, ma przybyć znów

(’'Ispieyyajiiem hymnu żałobnego reańw »a-i
kupczono żałobne nabożeństwo. I . „_______ x__

| Cesarz Wilhelm ma się lepiej. Skutki przeziębienia 
JW czasie nabożeństwa wkościele św. Krzyża ( usiępują. Zapalenie oka słabnie. Ogólny staa zado- j
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Warszawa, 28-go-marca.
Bardzo smutny i niepewny stan rzeczy trwa w dal

szym ciągli. Z Berlina ż każdym dniem nadchodzą wie
ści coraz mniej dla rubli korzystne i powracamy znowu 
do tych niebywałych notowań, które parę tygodni temu 
tak bardzo uizko stawiały walutę rosyjską. Szacowa
nia z zebrań przedgiełdowych dzisiejszych nie przecho
dziły cyfry 178.50 m. za 100 rs. przy usposobieniu cią
gle slabem i niechętnem. Na giełdzie naszej również 
pamowało Usposobienie dla walut obcych mocne i pod
czas trwania czynności giełdowych kursa wzrastały do
syp szybko i pokaźnie.

Zia weksle długoterminowe na Berlin żądano 56.60 i 
z początku oddawano je po 56.30 i 56.37 */2. W końcu 
zaś poszukiwano ich bezskutecznie po 56.40. Krótkoter
minowe 56.50 w żądaniu, oddawano z początku po 56, 
56.1Ó, później szybko ku zwyżce dążyły i płacono 56.20, 
56.30, a nawet 56.40, a w ostatniej chwili jeszcze po 
56.35 za nie płacić chciano przy braku oddawców.

Na pomniejsze miasta niemieckie żadnycn nie robiono 
interesów.

Na Londyn 11.41, a nawet 11.42 za długoterminowe 
i 11.38, a później 11.42 za krótkoterminowe płacono 
przy żądaniu 11.43.

Na Paryż 45.30 w żądaniu—po 45.10 płacono.
Na Wie leń 90 rs. za 100 florenów w wekslach krótko

terminowych żądano. Kurs to taki, jakiego jeszcze ni
gdy chyba nie zanotowano na cedule.

Papierami obroty dosyć znaczne.
Listy likwidacyjne większe 94.25, mniejsze 94 w żą

daniu, bez ruchu.
Pożyczka wschodnia 100, bez różnicy emisji.
Listy zastawne, ziemskie I serji tak duże, jak i małe 

sztuki po 101.75 w żądaniu, poszukiwane po 101.55, 
bez ruchu. Serji II, III i IV 101.30 do ulokowania. 
Serji V ej po 100.75, płacono 101.60.

Listy zastawne miejskie serji 1 99.50 w żądaniu, po 
99.25 kupowano i po tyleż jeszcze poszukiwane, serji II 
99.25—rów nież po 98.80 poszukiwano i kupowano. Za 
III i IV 99 żądano i płacono 98.55, 98.65, 98.70 98.75, 
w końcu jeszcze po 98.60 byli kupujący.

Obligi 94.40 większe i 94 mniejsze w żądaniu, 93.75, 
93.90, a nawet 94 za większe płacono.

Listy łódzkie po 95 za I, 94 za II i III serję w żą
daniu; płacono za III 93.75.

Listy wileńskie pięcioprocentowe 94.35 w żądaniu.
Z akeyj zanotowane akcje banku dyskontowego pła

cić chciano 265. Za akcje Zawiercia 260 żądano i po 
252 płaconoby.

Godzina 12. Usposobienie mocne. Za weksle na Ber
lin 56.40 płacić chciano.

Sprawozdanie z targu zbożowego
na placu Witkowskiego, dnia 28-go marca r. b.

Pierwszy dzień tygodnia przedstawia się bardzo nie korzy
stnie dla posiadaczy i sprzedawców zboża. Na rynku chęć 
kupna była bardzo mała, robiono, interesa z trudnością i w 
niewielkich ilościach tylko. Nabywcy wstrzymywali się od 
kupna. Pszenicy dostawiono na rynek 700 korcy tak z próbek 
jako też i z dowozów osią. Płacono co najwyżej 8 rs. za wy
borową, trochę słabsza 7.80 zaledwie osiągała. Biała 7.60 z 
dostawą na wiatraki i do młynów mechanicznych. Jłga 600

I korcy. usposobienie dla tego ziarna równie ospałe, dążność 
| zniżkowa, ceny obniżyły się dosyć znacznie, gdyż za wyboro

wą płacono 4.95, dobre średnie 4.65, 4.70, 4.80 do 4.90 za ko
rzec. Jęczmienia drobna partja 40-korcowa średniego po 4.20 

■ zapłacona. Owsa 200 korcy. Ceny mocne. Kapowano na de- 
! tal chętniej. Osiągano 2.60, 2.70, 2.85, 3 rs. do 3.20 w stosun- 
j ku do dobroci ziarna. Innych gatunków zboża nie dostawiono. 

Siana i Jonii/ juk zwykle w poniedziałki nie dostawiono na 
targ prawie wcale.___________________________

Warszawskie Towarzystwa Muzyczne.
{ Program większego 7-gc (259-go) wieczoru mu

zycznego we środę. dnia 18 (30} marca 1887 r. 
Na benefis dyrektora.

; Część I. 1) Serenada ,V 2 (1-y raz) Volkmann, wyk. or
kiestra. 2) Arja z op. Aida. Verdi, odśpiewa pani Vincenti. 
3) Ojciec zadżumionych. Słowacki, wypowie p. Oskar. 4) a) 
Pożegnanie, b) Kruk i lis, Noskowski, odśpiewa p. Cieślewski. 
5) Koncert G-moll, Saint-Saens. odegr. panna Iwanowska z 
tow. orkiestry. 6) Dwie sielskie pieśni na chór i orkiestrę, 
Noskowskiego. 7) Arja z op. Hugonowi. Meyerbeer, odśpiewa 
p. Vincenti. 8) Deklamacja p. Tomaszewski. 9) Śpiew, solo, 
p. Komierowski. 10) Wstęp do obrazu Wiara, Miłość i Na
dzieja. Noskowski, wykona orkiestra. Początek o godzinie 
8-ej wieczorem. Wejście wyłącznie od strony teatru Wiel
kiego. ‘ 352

CYRK CINISELLI ~
; TRUPA .A.L. SCTTUrRZEA.TTISr 

Dziś po raz pierwszy wyprowadzenie
konia Kilondin, chodzącego po linie

; na wysokości 35 stóp, tresowanego przez JF. Cor- 
radini. Bliższe szczegóły w programach.

i Początek o godzinie 8. (294)
— Dr Michal Szwykowski przyjmuje od

4—6 po poi. z chorobami skórnemi, wenerycznymi i 
i dróg moczowych. Ul. Niecała 12. (951)

Lecznica ul. Długa nr 21 n.
-Ptżyjintiją w niej następujący lekarze:

Od g. 9—10. Dr M. Szwykowski, choroby weneryczne 
i skórne, codziennie.

Od g. 9—10. Dr Wł. Zawadzki, choroby wewnętrzne, 
w niedziele, poniedziałki, środy i soboty.

Od g. 9—10. Dr Wierzbicki, choroby wewnętrzne, we 
wtorlei, czwartki i piątki.

Od g. li —11. Dr D. Landau, choroby szczęk i zębów.— 
Zamówienia na sztuczne zęby i plombowanie, codz.

Od g. 10—11. Dr Kulesza, choroby wewnętrzne, codz 
Od g. 12—1. Dr Bondy, choroby wewnętrzne i dzieci, co

dziennie.
Od g. 12'/a—1‘/» Dr Mikulski, choroby weneryczne i skór

ne codziennie.
Od g. 12—1. Dr Sztembarth, chorobj- właściwe kobie

tom, codziennie.
Od g. 1—2. Dr Ołtuszewski, choroby wewnętrzne, aspe- | 

cjalnie płuc, krtani i jamy nosogardzielowej (laryn- 
goskopja), codziennie prócz środy.

Od g. 1—2. Dr Szteyner, choroby chirurgiczne, codzien
nie, prócz niedziel.

Od g. 1—2. Dr Goldflam, choroby wewnętrzne i nerwowe 
(elektroterapju), w niedziele i środy.

Od g. 2—3. Dr F. Winawer, choroby oczu, codziennie.
Od g. 2—3. Dr Biegański, choroby właściwe kobietom, 

we wtorki, czwartki i soboty.
Od g. 2—3. Dr Lassand, choroby właściwe kobietom, w 

niedziele, poniedziałki, środy i piątki.
Od g. 3 — 4. Dr T. Trzciński, choroby weneryczne i 

skórne. Codziennie.
Opłata za poradę kop. 25. (855)

— Schronienie nieuleczalnych para
lityków. Zbliża się, radosna dhi cąłegę świata 
chrześcjańskiego uroczystość Zmartwychwstania 
Pańskiego, zarząd Schronienia paralityków i nieule
czalnych w Warszawie przy ulicy Nowowiejskiej 
nr. 32, mający nateraz pod swą pieką 86 tak nie
szczęśliwych chorych, pragnie urządzić dla nich 
skromne święcone przy bardzo wiec szczupłych swych 
środkach zwraca się do osób, których serca potrafią 
odczuć położenie tych chorych i uprzejmie uprasza 
je, aby raczyły przyjść mu w tym względzie z po
mocą przez niesienie ofiar w naturze lub w kwotach 

! pieniężnych. Ofiary takowe z prawdziwą wdzięczno- 
| ścią przyjmowane będą: w samym zakładzie przy 
i ul. Nowowiejskiej w każdym czasie i w redakcji 
j „Kroniki rodzinnej” przy ul. Mazowieckiej nr. 10, 
i od godz. 10 zrana do4 po południu codziennie, z wy' 

łykiem świąt.___________________ —345 --
— Mo Merona poszukuje się towarzyszki na 

wspólny koszt. Hortensja. 2, u właściciela domu.

DyreKcja 
Towarzystwa kredytowego 

w. Warszawy.
W zastosowaniu się do § 36 ustawy, Dyrekcja po- 

dąje do wiadomości, że z dniem 19 (31) marca r. b. 
ukończouem zostanie udzielanie pożyczek Towarzy- 

l stwa. w listach zastawnych serji IV. Począwszy od 
dnia 20 marca (1 kwietnia) 1887 r. pożyczki udziela
ne będą w listach zastawnych serji. V.

Warszawa dnia 14 (26) marca 1887 r. (346)

— Otrzymałem w komis z fabryki Jaro
sławskiej Hugo Hoffmarka, czystą i 
doskonała (338)

i gT CYKORJĘ w PROSZKU
która dla niezamożniejszej ludności, w zupełności 

' może zastąpić kawę, w paczkach 1, i */4 funto
wych, sprzedaj e się po 12 kop. za funt, w han
dlach moich: Marszałkowska nr 122 i 
w Jsublinie. Krakowskie-Przedmieście nr 193.

Wł. F. NOWICKI.
Skład M. Maszkow, dawjjiąj B-ci Maszkow, prze

niesiony został na Krak.-Przedni, nr 23, róg Tręba
ckiej i poleca Herbatę. Samowary, Tace, Miseczki, 
Czajniki, Maszynki do kawy. Hoże iłp„ Kiak.-Pr. 2.;. 
rp £-? TTTMTIW drewniane duże od rs. 7. 
X JLL U XVXXw X Metalowe i dębowe od rs. 

30 do 150, przysposobiła uowo-otworzona „Warszaw
ska. Fabryka”. Senatorska 29, obok kościoła. (283)

K0RESP0N1 >ENC.JA PRYWATNA.

“— Nitidamyś/nenru.— Kaszel męczy. Chęć oddania 
hołdu stałości uszczęśliwia. Sposobność z szcz.egó- 
łowem określeniem pozostawiani domyślnym.—A. A.

— Nie - doktorce. List ua poczcie. Dziwak nie mo
że pojąć powodów gniewu. (1128) _

Km pMj warszawskiej.
Dnia 28-go marca 1887 r.

Weksle: Żąd. Płac.

Berlin 100 mar. z krótk. ter. 56.50 56.35
Londyn 1 funt. ster. „ „ 1.1.43
Paryż 100 franków" , „ 45.30
Wiedeń 100 guld. „ „ 90.— ■ —.—

Papiery publiczne:
5% Listy zast. z r. 1869 d. —#—

- „ m. 101.75 101.55
Listy zast. ni- Warsz. ser. I 99.50

II 99.25 98.80
r r Ul 99 — 98.60

„ IV —.— —.—
Listy zast. m. Łodzi serji I 95.— —.—
4% Listy likwidacyjne duże 94.25 —

. małe 94.—
Bil. Banku Ces. s. I. II i HI —.— —.—
Kos. Poż. Premiowa z r. 1864 •—.— —.—

- I860 —.— —.—
I Pożyczka wschodnia rs. 100 100.— ——.
II „ . rs. 100 100.— ——
ni .. rs. 100 100.— . —•—
Listy wileńskie dhigoter. . . —.— —.—

Akcje i obligacje:
Obligacje miasta Warszawy 94.40
Akcje dr. ż. warsz.-w. rs. 100 — —.—'
Akcje dr. ż. warsz.-b. rs. 100
Akcie dr. ż. warsz.-terespol. —i— —.—
Akcie dr. żel. tabr.-łódzkiej •—.-- — ”7
Akcje Banku bandl. warsz. —;—
Akcje Banku dyskont.warsz. TT,y-- 265.—
Akcje Banku handl. w Łodzi -- .-- —.—
Akcje warsz. Tow. ub.odogn. -- .—— —-—
Akcje warsz. Tow. fab. cukru -- .-- WA-
Akcie Tow. f. cukru Józetów -- .--- —.—
AAcie Dobrzel. Tow. f. cukru ..—.—
Akcje Tow. Lily., Bau i Lew. —.-- —
Akcje Tow. przędz. Zawiercie 260.— 252.—

Wartość kuponu:
(po potrącenia podatku skarbowego). 

Od Listów zast. ziemskich 5% kop. 1263/« 
Od Listów zast. m. Warszawy kop. 233l/» 
Od Listów, zast. m. Łodzi kop. 194 
Od Listów likwidacyjnych kop. 123','j 
Od Obligów m. Warszawy kop. 217'/,

'Tsbrg'1
NA PLACU WITKOWSKIEGO.

Dnia 28-go marca 1887 r.
Pud 1 Korzec 

od | do | od | do
Kopie jek

Pszenica 242 sm. i ord. — — — -
„ „ pstra i dobra — — — — ł
_ _ biała . — — 760 —
„ _ wyborowa . ■ — — 780 too

Żyto wyborowe 232 funt. — — 495 —
_ średnie................... — — 465 480

wadliwe............... — — — —
Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. — — 420 —
Owies.................... 142 t. — 260 325
Gryka..................  202 f. — — — —
Rzepik letni.................. — — — —

zimowy 212 funt. — — — —
Rzepak rapos. zim. 212 f. — — —- —
Groch polny 262 funt. . . — — — —
Ziemniaki...................... — — — —
Masło świeże funt . . . — — — —

, solone pud .... — — — —
Siana pud...................... 40 45 — —
Słomy pud...................... 30 40 —
Drzewa opał. twar. s. kub. - — — —

, , nnękie , _ — — —

Cena okowity.
z dnia 28-go marca 1887 r, 

Hurt, skład. Wiadro rs. 7 kop 99’
„ Garniec rs. 2 koę. 60.

Nakładem Księgarni i Składu Nut 
Ferdynanda HOESICKA w Warszawie, 

przy ulicy Senatorskiej pod 3Vr 49<»,
Wyszły: wielka teoretyczno-praktyczna

SZKOŁA NA FORTEPIAN,
według LEBERTA i STARKA, Profcs. Konserw, w Stuttg.

przez

W. Żeleńskiego i Bud. Strobla,
Profesorów Warszawskiego Instytutu Muzycznego.

Cena Części I rs. 3 kop. 60. Cena Części II rs. 2. Całość rs. *>•
Toż samo. Część I w języku franeuzkim i niemieckim rs. 3 kop. 60.

O zaletach słynnego tego dzieła wspominać byłoby zbytecznem. Krytyka < •'!'wia- 
ta szkole tej pierwszeństwo przyznała, a zaleconą jest do użytku prze-'1 Konser
watorium Paryzkie, przez Franciszka Liszta, oraz przez najpierwsz.e’ jak
St. Heller, A. Marmontel, 1. Benedikt, Emanuel Faisst. G. Herzog, Dr. F- ■*' '■ ł ranci- 
szek Ignacy i Wincenty Laohnerowie, C. G., Reissiger, 1’. Łindpaintuer, Dr- Jtarscliner, r 
Moscheles, I. H. Struntz. Taubert i inni. 

Dyrektor Warszawskiego Towarzystwa Muzyczno#®-
Cena rs. 1 kop. 5().

Wydawnictwo łatwych szkółek dla dzieęi, było bardzo pą 
Melodyj Polskich jako praktyczne ćwiczenia, ]toraz pierwszy t" J' 
ska zaś Autorów dotjtateczB% rękojmią jej dobroć*.

nip. ■"Pr"Wiidzeni,J 
Stosowane. NaZwi_ R 

319r

Krótka i łatwa
SZKÓŁKA NA FORTEPIAN

dla dzieci i początkującycli, według I.. liolrlrfS'O, z zastosowa '£ 
niem Melodyj Polskich, ułoży! i opi-aćował
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NAJNOWSZE WYDAWNICTWA
KSIĘGARNI, SKŁADU HUT i FORTEPIANÓW

G-eToetl^-xiexa. i olffeu-
Coste Adolf. Środki zaradcze przeciw nędzy czyli hygiena socyalna.—Dzieło odznaczone 

nagrodą, pierwszego stopnia nu konkursie J. Perejry w Paryżu.—Przekład J. Święto
chowskiego. Rs. 3 kop. 60.

Grzegorzewski Jan. Z Kresów Połabskich: Kapitularze Karola Wielkiego.— 
Lechicka straż na Łabie.—Hanza.—Kop. 80.

Mill John Stuart. Poddaństwo Kobiet.—Tłomaczenie M. Ch.—Wydanie drugie z portre
tem autora. Rs. 1.

Smoleński Wł. Szkoły historyczne w Polsce (Główne kierunki poglądów na przeszłość). 
Kop. 80.

Zaleski Antoni. Z wycieczki na Wschód. Notatki dziennikarza. Treść, Bukareszt, 
Ruszczuk, Warna, Konstantynopol. Rs. 1 kop. 80.________________ 494r

Wydawnictwo Gebethnera i Wolffa w Warszawie.

J. NOWAKOWSKIEGO 
SZKOTA NA FORTEPIAN, 

polecona przez Zarzad Warszawskiego Instytutu Muzycznego.
KF' WYDANIE NOWE,

według najlepszych tegoczesnych wzorów opracowali i uzupełnili

RUDOLF STROBL i IGN. KRZYŻANOWSKI,
Prof. Warsz. Inst. Muzyczn. Art. Muz. Członek b. Tow. nauk. Krakowskiego.
Jeżeli ćwierćwiekowe powodzenie dawniejszego wydania „Szkoły Nowakowskiego” 

tyło rękojmią jej wartości, to zdaniem prasy dzieło to przy systematycznem przeobrażeniu 
przez znanych zaszczytnie pedagogów, zyskało jeszcze o tyle, iż podążając za postępem, 
uzupełniło braki i odpowiada w zupełności potrzebom bieżącej chwili. Jakoż w części teo
retycznej zaleca szkołę styl poprawny i jasność wykładu. W części zaś praktycznej obok 
bogatego materjału służącego do rozwoju techniki, uczeń znajduje wybór sztuczek doko
nany z wielką starannością, przeprowadzony bardzo konsekwentnie i pedagogicznie. Przy
danemu działowi rzeczy czteroręcznych, osnutych po większej części na motywach ludo
wych, krytyka przyznaj e wyższą wartość muzyczną, tak pod względem treści, jako też 
i całego układu, który według uznania tejże jest niezwykle pięknie i bogato harmoni
zowany.

Słowem, „Szkoła Nowakowskiego” w obecnej formie daje ogólny i treściwy wykład 
nauki gry fortepianowej w całym zarysie.

Do" nabycia we wszystkich księgarniach i składach nut w cenie rs. 5. 502

dawniej MAKSYMILJAN RYKALSKL

-iegzystujący ud lat 20-tu przy 
I ulicy Długiej pod .V 16, obecnie 
i przeniesiony na ulicę Miedzia- 
! ną pod N 7 w Warszawie, 
oczyszcza puch i pierze zbru- 
dzone, spotniałe. nieczyste, 
oraz od osób chorych i zmar
łych pochodzące, a- które wy
wierają szkodliwy wpływ na 
zdrowie, na poczekaniu, bez 

utraty zdatnego pierza.
Z uszanowaniem

Donat Rogiński,

Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, iż fabrykę moja Drzwi- 
czek hermetycznych. Kominków i wszelkich Przyborów piecowych 

i kuchennych, egzystującą od lat 10-eiu za rogatką Jerozolimską, 
z dniem 1-m Marca r. b. 

piiosta ia ulice CIMiia Nr 16.
Fabryka moja posiada na składzie wielki wybór 

gotowych DRZWICZEK i KOMINKÓW 
i wszelkich przyborów piecowych i kuchennych, jakoteż modeli, podług któ
rych wykonywa zlecenia z sumiennością i punktualnością i P° cenach umiarko

wanych. 544R

ADOLF HAENSEL.

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

KAROL MINIEWSKI, ś
KRAWIEC. i

si X
obok kościoła Ś-go Antoniego, wprost p. A. Feista. jg

- - X 
Na sezon wiosenny i letni, zaopatrzył się i wyttr Materiałów. 

Ceny <’łl najtańszych.----X
Obstalnnki wykonywa na żądanie tak z własnego jak i z powierzonego materjału X 

W 24 godzin. 513 X
KXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

■JM

1

*1

*

a 
N 
s
0
VI

A 
w
1

B.
K

e
5

N a 
0 
0 
N

r 
s>

PORTLAND ANGIELSKIEGO, 
Robinsa & Comp. w Londynie, 

oraz innne marki Cementu angielskiego. 

Cegły i Gliny OiniOtTWatej, 
Węgli kowalskich angielskich, 
Tektury smolowcowej. 
Rur glazurowych i dren.

w domu jp 28—30 przy ulicy Senatorskiej, 
naprzeciw kościoła Ś-go Antoniego:
* Pokoje i kuchnia na 1-em piętrze od 

frontu z balkonem, w którym to lokalu 
od lat wielu egzystuje fabryka piór. 

Sklep z jednym lub trzema pokojami i kuchnią 
7 Piwnic w sobie na wino, które są od 

wielu lat zajmowane przez pierwszorzę
dny handel winno-restauracy.iny> 
Inne lokale składające się z 6, 5, 4, 3,

2 i 1 pokoju z kuchniami, zlewami, wo
dociągami i piwnicami.

Wiadomość u »tróŃu *

2 Wypożyczalnie Książek
POLSKICH i FRANCUSKICH

w 2-ch Ksi?ianiaci i Składach Nit 
Maurycego Orgelbranda, 

Krakowskie-Przedmieście, 
e naprzeciw posągu Kopernika. 503r 

FILJA przy ulicy Senatorskiej M 32

obejmującej wskazówki praktyczne ze wszyst
kich gałęzi gospodarstwa wiejskiego, opra
cowane przez specjalne delegacje, złożone 
z najświatlejszych ziemian.

Na czas drukowania powyższej rozprawy 
ustanawia się oddzielna, na wyjątkowych 
"warunkach prenumerata:

Miesięcznie (wraz z przesyłką) od 1-go 
Lutego kop. 75.

Za wszystkie numera, które obejmą roz
prawę. (również z przesyłką) rs. 5.

Przedpłatę najlepiej nadsyłać wprost 
do Redakcji: Warecka .V 7.

Czasowi abonenci Gazety, mają prawo, na 
równi z innymi, do prenumerowania Wy
dawnictw rolniczych za zniżoną cenę 
rs. 3 rocznie. 564R*

Śledzie angielskie
w oliwie bez ości.

Fisch-Roulady
w sosach: mleczkowym i musztar- i 

dowym. £

Śledzie zwijane
nadziewane (Roll-Moks).

Śledzie pocztowe! 
wyborowe. 7

Śledzie marynowane, 
na sposób hambfirski. wszystko, 
w puszkach blaszanych, jako też 

Pasztet śledziowy, 
polecają

Arthur & Comp.,
Leszno Xr 4. 4om|

Potrzeba jtzeS 3-ym Kwietnia r. I.
Rs. 15,000

na 1-szy numer majątku ziemskiego na Ku- 
jawach bez t owarzystwa. Przyznanego To
warzystwa 10,100 rubli.—Wiadomość u pana 
Włodzimierza Powichrowskiego, Adwokata 
Przysięgłego, Długa % 27. 545

DO WYNAJĘCIA
od 1-go Kwietnia 1887 r. 548

i dm Nr 5 przy ulicy Hortsisji.
7 Pokojów, z przedpokojem, balkonem, 

kuchnią, spiżarką, piwnicą, górą wspólną, wa- 
terklozetem, zlewem i wodociągiem, na III 
piętrze, od frontu.

Tunel w suterynach od frontn, na bawar- 
ję lub magle.

1 Pokój na dole, w oficynie poprzecznej.

Ostrzeżenie.
W niektórych drobnych Warszawskich 

handlach imitujących perfumeryjne wyroby, 
pojawiło się fałszowane Diamentowe my
dło, które w niedokładności wyrobu i przy 
mieszek okazało się nazbyt dalekiem od do
broczynnych następstw, które misię ciessy 
oddawna ten renomowany wyrób. Zwolen
nicy taniego kupna powodowani zawodem, 
adresowali swoje zażalenia do mnie jako 
przedstawiciela firmy wyrobu Mamońto- 
wego mydła. — Okoliczność ta zmusza 
mnie ochraniając interes fabrykanta i na- 
próżne wydatki kupujących uprzedzić pu
bliczność, że tylko te Mamontowe mydło 
jest prawdziwem, na okładce którego będzie 
podpis złotym atramentem. Dobrzański Skład 
główny, Perfumerja Dobrzańskiego, Krakow
skie-Przedmieście Je 7. 3Q.i_

Gazeta Rolnicza 
rozpoczęła druk zapowiedzianej roz- 

prawy,

WYNALAZEK.
Emaljowania i kolorowania fotografji tak 

zwany ..Album Miniatury”. Wynalazca 
obowiązuje się nawet takie osoby, które nie- 
rysują sztucznie malować totografje i inne Ipr. i 
emaliować w 3-ch lekcyach zupełnie nau- 
czyć. Hotel Saski X? 83, od godziny 3 do 
6 wieczór. 53^

Syndycy upadłości 

EMILA KINZLA, 
właściciela firmy 

„Stefan Dobrycz i Komp.”, 
ogłaszają, iż z powodu nadchodzących Świąt 
w sklepie pod Ń 3 przy ulicy Senatorskiej, 
nie tylko po południu, ale i rano z innymi 
towarami sprzedawane będą z licytacji różne 
wina. 582R

Najpiękniejsza i najtrwalsza 

Glans Massa Wenecka, 
do zaprawy podłóg i posadzek. Długa N 49, 
W' sieni na 2-e« piętrze od frontn.

M6 S. Lessełroth.

MLODT CZŁOWIEK
z 7-io lub 6-cio klasowem wykształceniem, 
pragnący się poświęcić zawodowi aptekar
skiemu. może znaleźć miejsce w jednej z 
pierwszorzędnych aptek w M a rszawie.—-Wia
domość: w Redakcji. „Wiadomości farma
ceutycznych”, 45 Krak.-Przedm. 546

OSTRYGI
Holsztyńskie 

codziennie świeże, 

. ~ Wii i Eeliżatesaw 
Ant. Stępkowskiego, 

Wierzbowa M 9. 12r

ODANISET
przyjemnego smaku i zapachu, 
usuwa Ból zębów. Osłabie
nie dziąseł. — Niemiły o- 
dór z ust, Ślinotok.—Zabez
piecza zęby od pruchnienia 
niszczy osad, przywraca bia 
...............  224łość zębów.

DO SKŁADU 

STANISŁAWA BAUM, 
przy ulicy Elektoralnej Jś 5, 

naprzeciw Banku
nadszedł świeży transport

2

m
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który to magazyn zaopatrzyłem w wielki wybór rękawiczek z własnej fabryki 
w różnych gatunkach, oraz wielki wybór galansterji praktycznej, potrzebnej do 
mżytkc codziennego.—Ceny tak rękawścŁ-ek jakodeż wszystkich towarów 
w nowo-otworzonym Magazynie, będą też same jak dotąd w Maga
zynie'.na Elektoralnej, możliwie niztóe.—Pracując przez lat kilka w tym 

,.5 v .........Ł T,;.-----------------nabrałem praktycznej i te-
sze-ikim wymaganiom Szan. Pu- 
w obowiązku złożyć Szanownej 

mi dotąd względy, a dla uzyskania 
Ptuhliczmyści, zadaniem mojem będzie 

........... ' 455r

Na Wystawie Konfekcji w Muzeum Przemysłu 
i Rolnictwa, fabryka nagrodzona Medalem srebr. 

ZAWIADOMIENIE 
z Fabryki wyrobów g 
RĘKAWICZNICZYCH

W. JTTRCZYKOWSKIEGO
W WARSZAWIE.

Mi im honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż niezależnie od istniejącego od 
lait 15-tu Magazynu przy ulicy Elektoralnej .V? 4, oraz Filji w m. 

Piotrkowie, przy ulicy Petersburskiej (Kaliskiej),
G TWORZYŁEM takiż sam Magazyn przy ulicy Wierzbowej róg

Hr. Kotzebue 1, wprost Hotelu Angielskiego, 
który to magazyn zaopatrzyłem w wielki wybór rękawiczek z 
w różnych gatunkach, oraz wielki wybór galansterji praktycznej.

w nowo-otworzonym Magaiynie, będą też same jak dotąd w Maga 
itynie na Elektoralnej, możliwie nizfcie.—P-----— -------, x ------- x—
z.iwodzśe w pierwszorzędnych miastach Europejskich 
oretycznej' wiedzy, to też jestem w możności 
blitezności zadość uczynić. Zarazem czuje się 
Publiczności podziękowanie za okazywane 
większego jeszcze uznania i poparcia Szau. 
najwybredniejszym wymaganiom w zupełności odpowiedzieć.

w. jintcatYKowsKi
i

S 
i

■<•

1$4»

WARSZAWĘ,

Hu;

Z Dowodu zwinięcia stlafla, trwać Wit tylko io Świat

WYPRZEDAŻ
Szkła, Porcelany i Fajansu,

po cenach kosztu i niżej.
Marszałkowska V 151. drugi dom od Królewskiej. 473R

SKŁAD FORTEPIANÓW
krajowych i zagranicznych

GEBETHNERA i WOLFFA,
Krakowskie-Przednńeście Nr 38.

WYNAJEM INSTRUMENTÓW.
<po cenach fabrycznych, i Jn 

Na zasadzie umo
wy piśmiennej za
wartej z p. Julju- 
szem Bfuthnerem, 
fabrykantom for
tepianów w Lip
sku, mamy za
szczyt donieść Sz. 
Publiczności, że 
wyłączna repre
zentacja tejże fir- 

<4 my w warszawie, 
powierzoną nam 

______________ została, 

Gebethner i Wolff.

Oprócz Win Krjrticli i .
poleca

KONIAKI KURACYJNE
wvborowe, przez lekarzy zalecane

WINA ZAGRANICZNE
w różnych gatunkach.

Porter oryginalny Angielski.
Ceny umiarkowane. ólaR

1 Magazyn OKRYĆ DAMSKICH
przy ul. Długiej V 47, róg Bielańskiej, wprost Nalewek.

Mam honor donieść S». Publiczności, iż mój nowo-otworzony Magazyn okryć dam
skich, syberynowych, pluszowych, aksamitnych, jedwabnych, kortowych i dzie
cinnych, zaopatrzony został na sezon wiosenny w świeży transport podług ostatnich żur- 
nali. po cenach nader umiarkowanych. Mam nadzieję, że 8z. Publiczność będzie zadowolona 
tak dobrym towarem, jak i tanią ceną. Z uszanowaniem

579 R s. ■w>bw.

Ważne dla Pań utrzymujących

Fabryka i Skład

V.' '—C J- W XU • • • u3'
Medale złote i srebrne z próbą ns pamiąt
kę Chrztu praktyczne w użyciu, noszą się: 
na szyi. Sprzedaje fabryka jubilerska Leo
polda Konopackiego, oraz wyroby goto
we. Wymieniam lub kupuje złoto i srebro. 
•Jbstahinki i reperacje wykonywam w krót
kim czasie. Ceny fabryczne i lica Miodowa 
Au 8. dom Mrozowskiego, (dawniej Podwal).-

1 1 UUU U mu ULUUUlll
Z powodu wyjazdu do odstąpi nia LO

KAL z czterech pokąjów. na dole od fron
tu. w którym od lat kilku egzystuje | raco- 
wuia sukien. — Wiadomość na miejscu, uli
ca Zimna Jfc 4, mieszk. 1. 547

Ostrzeżenie.
Fabryka moja nocnych knotków, | 
pod lirmą A. Lechowicz (płac Ś-go S 
Alexandra .V: 13) RjńiMBft już pd § 
kjlku lat i ciesząca;zeroki<'m uzna- | 

I niem publiczność,.! i pp, kupców, z po- j 
I wodu dobrego mego wyrobu, I 
l przewyższającego nawet cagra- E 
I ńidzny, znalazła naśladowcę, który | 

w ziipejimśęi .do ziudzęgia nawet na- i 
siaduje nciie'pudełka, a n:e zawar- fi 
tość w nich i dla tego też uważam S 

i za obowiązek ostrzedz Szanowni; Pu- ■ 
bliczność. aby jlydzija zr moją firmą, g 
gdyj tylko za wyrób mój i będący pod | 
moją firmą ręczę.—A. Lechowicz. |

SKLEPY 
różne większe i mniejszo z pokojami, przy -o- 
gu Placu Bankowego i ulicy Przechodniej, do 
wyyajęcia od 1-go Lipca r. b.—Wiadomość 
tamże w Kantorze Wekslu S. Sko
wronek. 485

I
 Do składu Materja-1 
łów Budowlanych E

I
i Węgli Kamiennych g
W. WILLMAN, I

W WARSZAWIE,
ulica Twarda Je 13 21 1089E, p 

nadszedł świeży transport
Cementu krajowego z fabryk „Gro- nj 
dfeiec” i „Wysoka*, oraz zagraniczne- 
go. Naflto posiada Wapno suche B 
i staro-lasowane. Gips, Cegłę, ognio- £s? 
trwałą, Angielską, Rarasaj i kra- B 
jową różnych kształtów i wielkości, Ed 
Glinkę ogniotrwałą, Tekturę smo- S3 
łowcową, Lak i smołę gazową 
na beczki, glinę, piasek, Trzci- B 
nę i cegłę zwyczajną i t. p.

Ceny umiarkowane. — Sprzedaż H 
w ilościach żądanych, ekspedycja bez- H 
zwłoczna. 5uaR

KAPELUSZY 

„RAlll", 
ulica Wierzbowa, wprost Teatru. 
Mam zaszczyt zawiadomić Szano
wnych moich Klijentów, że wszyst
kie nowości na nadchodzący wio
senny sezon, znajdują sie już na 
składzie w wielkim wyborze, flj 

HAUL.
Drzewka Owocowe |

ze szkółekFR. WILMANA,! 
sprzedaję najpiękniejsze egzemplarze, 
najlepszych gatunków: Jabłonie po B 
kop. 30;, Czereśnie po kop. oO; Gru- ffi 
sze i Śliwki po kop. 60. Dzikie: B 
Kasztany, Klony, Jesiony i Wjązy po B 
kop. 30. Topole piramidalne po kop. fl 
20. Próbne egzemplarze i objaśnię- B 
nia, oraz obstalunki przyjmuję j. Wil- (J 
man Przyokopowa Jh 13, w fabr. Że- B 
rańskiego. 436
bmbhmbbbhbhbhbI 

Fabrykantom Krochmalu, 
Właścicielom dóbr

i Kapitalistom,
ofiaruje swoje usługi teoretycznie i prak
tycznie wykształcony do budowy i urządza
nia fabryk krochmalu z pszenicy, kukury
dzy. ryżu i ziemniaków, niemniej do fabry
kacji syropu i sztucznej gumy. Na żądanie 
może przyjąć posadę kierownika (werkfiihrer). 
Oferty z zapytaniem składać w Kantorze 
Kurjcra, w kopertach adresowanych: „F. P. 
4!>?_________________________ 510________ _

Fara Koni Karecianych, 
złoto-kasztanowatych (ogier i klacz), do 
sprzedania. — Wiadojnośe: Długa .Mi 29, u 
rządcy._________________________ 502_____

Letnie Mieszkanie
do wynajęcia w Pruszkowie, przy ąiiuM'- 
dom o jO-eill pokojach z wszclkjemi wygo
dami i pięknym ogrodem, zn rs. 6O°’ 
że być dla dwóch rod^iij. Wiad‘,łMu**i. ~fu' 
Ipwska 47. mje^zkapia L 9481i |

ME-HEz powodu wyjazdu do sprzedania wykwin* 
tne urządzenie. Obejrzeć, można codzien- 
uie .od godz. 1'4-ej do 2-ej, Krakowskie- 
Prze(Imiescie A' 5S, mieszk. 4.____ 54OR

Książki do Nabożeństwa 
dla panów Księgarzy, 

najtaniej w składzie
Jana Poznańskiego,

Świętoj orska V. 34, 
jia pici*Wetlin piętrze. 516

Letnie Mieszkania
otoczone sosuowemi lasami, w possedi.Ghii« 
ki, pięć minut od stacji Wawer, gotaua od 
Warszawy powozem.—Wiadomość Al^ja Je
rozolimska .Nć 26. nowy 70, mi<'!,z. 20.
Osoby, które zamówiły mieszk'”118, raczą 
się zgłosić przed Niedzielą, zrąna od godzi-

Do sprzedania

w Moskwie, .w prypcypnlnej i najlu
dniejszej oko'i«y. z rozpłata na raty, 
bez pośrcdnbdwa osób trzecich.'—Bliż
szej inforó>acji udzieli Elżbieta Ale- 
ksiejewna Czajkowska, Bulwar Tw^T 
ski, dom Barona Sze.pping w 51 
skwie. ;>65R

ILetnie Mieszkania!
Są Jo wynajęcia letnie ania żo odnawiano z umeblo*•. 111, w okoR-y 
uznanej przez lekarzł' ?•* 11 •' ”r°wszą w g ■ 
Warszawskiej. . „ . . .,

Miejscowość, ®1»ufc 4
przystanku CeA6*. D- Z- W.-Terespolskhj.

Nu mieiscii k°śo,ół’ doktór, kąpiele w.w»- dzfe bieżącej- 0«r.ód. Werowy, !»s
sosnowo-j'.1'1'0'^ tn?-. mięso ę0.d,,a^flzA'®- 
żp i'lil',h 1 hułki wiejskie, mleko, wywinę 
,H,wnl.i*’ ''Si-mlowe, po emiac.b 1z*{S'1/-V<'h. 
Konie pod Wierzch i do wyja**1”- ',, 7 me 
iyoząne prowadzić kuchni s'ę
o stołowanie w dworze.-' Lll,hmość

6533
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Nowo-otworzony Magazyn
pod firmą.

N 0 W 0 8 Ć 
BielańsKa JXTx- O, 

sprzedaje za gotowiznę lub

NA WYPŁATĘ RATAMI
tygodniowemi lub miesięcznetni.

Ubrania męzkie, damskie i dziecinne, całkowite i częściowe.
Bieliznę damską, męską i stołową, pościel, towary manuiakturne 

i zegarki.
Meble, urządzenia mieszkań i wyprawy ślubne. ,

Kupującym na wypłatę, sprzedane przedmioty wydają Bl? zalaz przy kupnie; 
za gotowiznę potrą-ca się procent.

Przyjmują się obstalunki.—Ceuy umiarkowano. 442R
Magazyn otwarty codziennie, od godziny 9-ej rano do 9'ej wieczorem.

TŁUSTY PUDER LEICHNER’A. ™
Najlepszy puder do użycia na wieczory, oraz na dzień. Niedostrzegalny na twarzy. 

Jfadaje skórze barwę młodości. Najlepszy środek kosmetyczny do jej upiększenia.

Sz5ZX>-i:p-^-i teevtroJLxxo 2
ftóże, biełidła i ołówki do brwi!

Do nabyta we wgzysrkich perfumerjach i składach materjałów aptecznych Króle- 
Btwa, Polskiego- ' e f

T .pi p h Tl C P 1 Tl Dostawca teatrówJu. , JDtJX 1111, i Dwom Belgijskiego.
Skład główny dla Rossji u Wilch. Auricha w Petersburgu, ul. Stremiana J* 4

Skład Płótna Jarosławskiego
pod firmą

„MAGAZYN MOSKIEWSKI”,
Bielańska M 7, w Hotelu Krakowskim,

znów otrzymał w wielkim wyborze płótna Jarosławskie na koszule i prze
ścieradła, Obrusy bi»ie i kolorowe. Serwety stołowe i deserowe, Ręczniki, 
Kołdry pikowe, damską i męzką bieliznę, Szyrtynj, Kreton, Mada- 
polam, Kanifas, Nansuk i inne wyroby bawełniane, Pończochy, Skar
petki i t. p. ..................

Magazyn uważa za zbyteczne rozwodzić się o dobroci i taniości towarów, 
gdyż zjednana w ciągu krótkiej dopiero egzystencji składu, renoma i wdzięczność 
stałych klijentów, są dostatecznem świadectwem sumienności firmy i dobroci to- 
wa^.w,_ to też tych samych zasad sprzedawania prawdziwie dobrego towaru po 
możliwie nizkich cenach, skład trzymać sie będzie i nadal, ażeby tą drogą osią
gi Jak największy obrót. . .

. Magazyn przyjmuje obstalunki na wszelkiego rodzaju bieliznę męzką i dam
ską i wykonywa takowe sumiennie i w jak najkrótszym czasie.

Cenniki wysyłają się na żądanie. 414R

UZNANY REGENERATOR WŁOSÓW.
Melrose włosom siwym szpakowatym i spłowiałym, przywraca niezawodnie kolor 
i blask pierwotny, sprzedaje się we flakonach w dwóch wielkościach po cenie 
bardzo umiarkowany. Główny Skład i fabryką w Londynhi, rtą Southampton Row.

Sprzedaż w Warszawie w Perfumorji A. LIPInka 
ulica Niecała M 1. ’ gR

CIECHOCINEK,
Wotls Mineralne Joftowo-Nromm-słone,

położone w Królestwie Polskiem jęub. Warszawski®.)’
otwarte zostaną dnia 8 (20) Maja r. b.

Wody te znane z najpomyślniejszych skutków w chorobach skrofulicznych, sy- 
JUistycznych, reumatycznych, kataralnych, skórnych i nerwowych, w choro- 
rłch Kobiet, zapaleniach stawów zastarzałych obrzmieniach i uszkodzeniach 
*»śui.

W miejscu znajdują się hotele i wiele świeżo pobudowanych, z komfortem uiządzo- 
domów restauracje, cukiernie, czytelnie i gimnastyka. Teatr, koncerty i bale, a także 

i-^stra zakładowa, uprzyjemniają gościom pobyt u wód. Spacer pod tężniami metylko 
{„Srzyjemną rozrywką ale i wpływ leczniczy wywiera nu osoby oddychające powie- 

teżniowem, zbliżouem do morskiego. . .
niP1,,i Kąpiele solankowe, błotne, tuszowe i parowe z natryskami zimnemi i cie- 
SziuL'«ll’owie<ini« sa urządzone Apteka miejscowa dostarcza potrzebnych lekarstw, a od- 
iowych "kłady, wszelkich wód mineralnych naturalnych i sztucznych. Oprócz lekarzy zdro- 
do6taŁe’CŁ°.ro<’znie przybywa wielu wolnopraktykujących i tym sposobem pomoc lekarska 

jr/.de Jest zapewnioną.
kyą warszawsko-bydgoską dojeżdża się do samego źródła. 549R

a

MI LEfflffi l n
żółty i biały parowy, oraz

5
16R

FABRYKA GORSETÓW

r

SKŁAD PIWA
ROMUALDA LENARTOWICZA

WARSZAWA,
Krakowskie-Przed mielcie 54.

poleca Piwo Staropolskie, oraz Lagrowe, z browaru 
parowego K. R. Vetter w Lublinie, 

którego wyłączną sprzedaż na Warszawę posiada.
484R

raturach, natryski t. zw. szkockie, koce, oraz wszelkie procedury w zakres hydronatji 
wchodzące (osłabienie ogólne, błędnica, liczne cierpienia nerwowe, początkowe cierpienia 
rdzenia pacierzowego, przewlekłe cierpienia żołądka i kiszek, zastaazałe rhenmatyzmy ir.d.j.

(skrzywienia członków, oraz zgrubienia stawów szczególniej od wysięków zależne, chro
niczne zaparcie kiszek, neuralgie obwodowego pochodzenia i t. d.).

4. Kąpiele: solankowe, żeleziste, igliwiowe (skrofuły, niedokrewuość, osła 
bienie ogólne).

5. Inhaloterapia czyli leczenie aa pomocą inhalacyj. Zakład posiada przyrządy 
wszelkich systemów i konstrukcji do stosowania wziewań (stany kataralne dróg oddacho

KASSA ZALICZKOWA
ulica Widok J4 17, wprost kolei Wiedeńskiej, 

przeprowadza z innych Lombardów zastawy przeznaczone do 
sprzedaży z licytacji, z prolongatą nadal. — Zalicza na towa
ry opłacającym cło na Komorze.—Wypożycza na biżuterję i 
wszelkie ruchomości wartościowe, codziennie od godziny 10-ej 
zrana do 3-ej po południu. 367r

mają zaszczyt polecić

Składy Materjałów Aptecznych

otrzymała pa.sezon wiosenny nowe fasony, odznaczające się 
długjemi stanami, podług których wyrabia gorsety różnokolo
rowe z fiszbinami od rs. 2.5Ó.—Poleca gorsety w paski 
kolorowe, bardzo trwałe i nie brudzące.

Dla osób słabych wyrabia gorsety włosiennicowe 
z przodami gumowemi lub sprężynowemi brykielkami. Szelki 
i gorsety do prostego trzymania się dla pensjonarek.

Za porządne i mocne szycie fąpryka ręezy.
Z szacunkiem

„jXTESL.L.'y”, Nowy-Swiat N- 61.

Zakład leczniczy hydropatyczno-pneumatyczny
dla chorych przychodzących,

D-rów: Dobrżyckiego i Fritscłiego.
Oboźna J» 6,

1. Leczenie ścieśnionem powietrzem w dwóch gabinetach pneumatycznych,
ojaz stosowanie wielkiego dwucylindrowego przyfządu o dowolnie zmiennem dodatniem 
I ciśnieniu, (wysięki pfeurytyczne. rozdęcie płuc, astma, katary dróg oddechowych
aądz przewlekłe, bądź świeżego pochodzenia, cierpienia serca).

2. Leczenie hydropatyczne. Zakład zaopatrzony jest we wszystkie przyrząd? 
według najnowszych wymagań nauki: kąpiele parowe, kąpiele rzymskie, kąpiele ogólna 
w obszernym bassenie,5kąpiele wannowe, nasiadowe, natryski (prysznice) o różnych tempo- 

wchodzące (osłabienie ogólne, błędnica, liczne cierpienia nerwowe, początkowe 
rdzenia pacierzowego, przewlekłe cierpienia żołądku i kiszek, zastaazałe rhenmaty~..w

3. Massaż czyli terapia mechaniczna, oraz kombinacja hydropatji z massażem 
(skrzywienia członków, oraz zgrubienia stawów szczególniej od wysięków zależne, chro
niczne zaparcie kiszek, neuralgie obwodowego pochodzenia i t. d.).

4. Kąpiele: solankowe, żeleziste, igliwiowe (skrofuły, niedokrewuość, osła 
bienie ogólne).

5. Inhaloterapia czyli leczenie aa pomocą inhalacyj. Zakład posiada przyrządy 
wszelkich systemów i kunitrukeji do stoeowania wziewań (stany kataralne dróg oddecho
wych z obfitein wydawtauuem pełąuone, jamy oskrzelowe, euchaąoa płwociaa i Ł. d.). —1

Dra L E N G I E L ’ A
LMZ 
analizowany i uznany przez Władze Lekarskie 

w Petersburgu i Moskwie.
Sam sok drzewny, otrzymywany z brzozy, przez wywier

cenie puia teiże, od najdawniejszych Jat jest juk najdoskonal
szym środkiem upiększenia twarzy; przerobiony zaś według 
przepisów wynalazcy, wywiera skutki prawdziwie zadziwiające. 
Pociera się nim wieczorem twarz lub inna miejsca | 
skóry, nazajutrz juz naskórek się wygładza, przez co 
płeć staje się nadzwyczaj białą i delikatną.—Balsam 
ten wyrównywa zmarszczki na twarzy, oraz znaki ospowe, na
dając jej kolor młodości, skórze nadaje białość, delikatność i 
świeżość, usuwa w krótkim czasie piegi, plamy wątrobiane, czer

woność nosa, węgry i i®110 nieczystości skóry.—Cena słoika wraz z przepisem 
rs. 1 kop. 50.—Dra Fr. Lengiel a Mydło Benzoesowe, sztuka kop. 50.

Bo nabycia we wszystkich penumerjuch, składach aptecznych i zagładach fryzjerskich.

LUDWIKA SPIESSA i SYNAJ 
ulica Senatorska M 464/5, obok kościoła PF. Kanonkzek, 

ulica Marszałkowska Jfe 140, pomiędzy Świętokrzyską i placem Zielonym.

LOMBARD PRYWATNY

21R

583R
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lOkomoWia na kolach nowa 6-cio-ionna, Wagi kranowe samowskazujace, u
REMBIERZA a JANKOWSKIEGO.

W WaHSZAWIE,
ulica Marszałkowska * ill.

310R DLA Ti" ‘ “ - - - - - —7nLijn'ó>iłPn7nmu<>inu.unh -LtlŁUtBOUI d Ud UldCD HM O-GIUIMM, Ml! Ildlim SMmiMIIJP, tdMduuwn zetnysiowjcn Lewary hydrauliczne, Walce do itieł, wyjątkowo tanio do sjmMa.

Wielki Magazyn H i Skład Wyrobów 
dystylacyjnych, 

wódek, araku, koniaku, napojów, likierów, etc.
Najwyżej Zatwierdzonego Towarzystwa Petersburskiego

KELLER & C°
MAGAZY N w “Warszawie mieści się przv ulicy Królewskiej Nr 16, obok Giełdy, w domu p. Giancowa, SKŁAD hurtowy przy ul. Złotej 16, 
MAGAZYN NAJWYTWORNIEJ ZE WSZYSTKICH w Warszawie urządzony. (HIROŻMAMe. 
TEM, że sprzedaż dopełnia się tylko w naczyniach opieczętowanych, YlCtl>Y ZAŚ NA KIELISZKI 
bo magazynu więc Keller & C° bardzo okazałego, po kupno uczęszczać mogą wszystkie warstwy 

społeczeństwa, a więc i płeć nadobna, sprawunki swoje bez pośrednictwa załatwiać.
Zadaniem głównem fabryki Keller et Comp. jest śledzić za postę

pem techniki, przez co wyroby jej doszły do najwyższej dobroci i wy
przedziły wszystkie podobne zakłady doskonałością i czystością wy
robów alkoholicznych doprowadzonych do zupełnej utraty smaku 
metalicznego. —Z takiego to spirytusu wyrabiane są wszystkie gatun
ki likierów i wódek.

Wszystkie gatunki wódek z jagód i OWOCÓW, oraz nalewki, wy
rabiane są w fabryce Keller et Comp. z najlepszych wyborowych owo
ców i jagód; essencje zaś używane do wyrobu wódek, bywają przygo
towywane w samej fabryce, z bezwarunkowo przyjaznych dla zdrowia 
ziół, nasion i t. d. Pod tym względem zakłady Keller et Comp. PRZE
ŚCIGNĘŁY wszystkie inne, a pomimo to, ceny są najniższe; wyroby 
likierów, wódek i nalewek zagranicznych doprowadzone są do tej 
doskonałości, że znawcy prawdziwi bez etykiety nie mogą rozróżnić

wyrobów Keller et Comp. od zagranicznych, odróżniają je za to ceny 
Keller et Comp. o 150 do 200 procent niższe. Uznanie zalet wyrobów 
Keller et Comp. stwierdzają liczne tia wystawach Europejskich odzna
czenia, a ostatnia Antwerpska udzieliła firmie Keller et Comp, naj
wyższą nagrodę, t. j. dyplom honorowy. Nadto w r. 1886 na wniosek 
Departamentu przemysłu i handlu w Ministers!. Skarbu, Towarz. 
Keller et Comp. za wysokie zalety swych wyrobów, zaszczycone zo
stało nadaniem mu przez Rząd prawa używania herbu Państwa na 
szyldach i wyrobach.

Rurn, Koniak i arak firma Keller et Comp, nabywa bezpośrednio 
od firm zagranicznych najbardziej renomowanych i te, jako wyboro
we, po przystępnych cenach poleca.

Sprzedaż hurtowa dla handlujących odbywa się pod bardzo ko- 
rzystnemi warunkami. 530r

SKŁAD WIN FELIKSA POTRZEBSKIEGO,
egzystujący od 1S35 roku, na rogu ulic: Chmielnej i Voue^o-jiwiidti.

poleca Wina czyste naturalne oryginalne fkancnzkie, hiszpańskie, a szczególnie,' węgierskie, począwszy od wystałych zieleniaków, 
aż do bardzo starych i rzadkich gatunków tak wytrawnych, jak tokajów, a posiadając wielkie zapasy, sprzedaje po dawnych cenach na butelki, garnce, 
gąsiorki i beczki.—Poleca się także dla chorych rekonwalescentów oryginalny i bardzo stary Cognac, zalecany przez panów Lekarzy.

Panom handlującym odstępuje się rabat. 472R

Po cenach bardzo nizkich!!

N

Plac Teatralny Nr 12, obok Ratusza.514R

N 
s

a

Zakład pogrzebowy i Magazyn 
Żałobny, Największy Skład Tru

mien Metalowych 406

J. Pełczyńskiego,' 
Nowy-Świat .*■ 50, 

sprzedaje najtaniej Żałoby, Kapelusze, 
welony, ubrania pośmiertne, Trumny, | 
Wieńce. Załatwia najakuratuiej po- i 
grzeby, ekshumacje, przewożenie zwłok 
w Kraju, Cesarstwie i z zagranicy. J

Wyprzedaż Towarów WysoKowanych |
z własnych i zagranicznych fabryk, p,

w Składzie Szkła, Porcelany, Fajansu etc. |

I
 Na nadchodzące Święta Wielkiejnocy

poleca w wielkim wyborze z cukru, misternej roboty:

Karaitki, Stoliczki ze święconeui dla dzieci, Kwia
ty i wszelkie ozdoby do ciast, po niebywałych nizkich cenach, 

§ Fabryka B. M. Śniegockiego.
ulica Senatorska J6 28,g wprost kościoła w podwórzu, gdzie Redakcja Kurjera Porannego. 545R

■ Poszukuje sie nab>’cia I

paszyifjsnstj
11 iotłein nowszej konstrukcji,
M o sil® 35 koni, używanej lecz w do-
■ brym stanie. Oferty składać: AlfredI Grodzki w Warszawie. 458R
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HERBATA
Rajwyźej Zatwierdzonego Towarzystwa Handlu Herbaty i Składów

BRACI K. i S. POPOW,
| Zarząd w Moskwie, przy Kuznieckim moście w domu Br. Tretjakow.
| WŁASNE MAGAZYNY TOWARZYSTWA
i W Moskwie: i»rzy Kuźnieckim moście, w domu Br. Tretjakow, 

,, u Strastnuwo monastyru, w domu Idubrawinów, 
„ u Kałużskich wrót, w domu Cwajdina;

w’ Petersburgu, na Newskim Prospekcie, wprost Soboru kazańskiego, 
w domu <xansena;

w Warszawie: przy ulicy Senatorskiej Kr 12,
„ na Ko wy m-6 wiecie (róg Wareckiej), dom kr. Stadnickiej N. 52;

w Kijowie: przy ulicy Aleksandrowskiej, w domu Łyczkowa,
,, na Kreszczatikn. w domu Kircliejma;

w Charkowie, ulica Piotrowska, w domu własnym;
w Tyiiisie, <woło wińsk! prospekt, w domu Marimanowa;
w Sewastopolu, Kachiniowski prospekt, dom Mazurowa;
w Kostowie nad D<”,e,n> Mikołajewski prospekt, wprost teatru, w domu 

Szaposzmlkowej;
w Odessie, ulica Peribasowska, dom Czerepiennikowej;
w Samarze, ulica Mworianska, dom Szibajewej;
w Symferopo,u» ulica Dworiańska, dom Szyszmana;
w Baku, róg ulicy Gubernskiej i Cic janowskiej, dom Melikowa: 
na Kiiegorodskim Jarmarku, na Małym Owoszcznym riadzie Nr 12i 
w połtawie, na lliuskim jarmarku, w domu Paszczenkowa-Triapkina.

CENNIK Cena 
rs. k.

Herbata czarna )e 1, za funt...................... 2 96
_ _ Ni 2, „ ...................... 2 66
- , .V 3, „ ...................... 2 ‘j6
” „ >.4, „ ...................... 2 16
» r 5 5, „ ...................... 1 96
» „ 6, „ ...................... 1 76
„ „ 7, w ...................... 1 56

1 10
’ Na herbatę tufeluową rabatu nie udziela się.
S Paczki Vs są tylko w cenie 22 i 27 kop. za

paczkę.

Warunki sprzedaży:
Wysyłka herbaty pocztą niemniej jak 1-go funta, uskutecznia 

się przez magazyny na rachunek własny, bez żadnego ustępstwa.
Przy wysyłce drogą transportową nie mniej jak za 100 rs. 

udziela się ustępstwo 10%, wszelkie zaś koszta wysyłki idą na 
rachunek nabywcy.

Przy zamówieniu herbaty za zaliczeniem (Nachnahme), należy wysłać 
zadatek nie niniejszy 15% ogólnej summy zamówienia, kwity zaś ajen
tów kantorów transportowych, jako dowód zapłaty przypadającego od to
waru zaliczenia, winny być bezzwłocznie wysłane do tego magazynu, 
zkąd towar został wysłany. 449R

l

g

j Senatorska X 28, wprost kościoła 
h 8-go Antoniego,
a poleca na nadchodzi, f # jący sezon ostatnie

Nowości hryzkie
w zakres jej wchodzące. Wielki wy
bór fantazji, Egret, Piór strusich 

w najmodniejszych kolorach.

Kwiaty Paryzkie.
Ceny przestępne. Magazynom znaczne 
ustępstwa. l<arbn i pranie piór na 

sposób paryzki. 586R

! i fantazyjnych,

„Przesadzanie” roślin.
Sprzedaj? z’omię dnbrą do roślin, urządzam 
ogródki i Pojmuję się całorocznego ich 
utrzymania w porządku. Dekoracje i wień
ce. w kościołach i domach urządzą się po 
bardzo nizkich cenach. Zamówienia prZvi- 
muje w Ogrodzie przy kościele W W. świę
tych na Grzybowie As 3 Ogrodnik. 525

Kaucjonowane Biuro Nauczycielskie
Ató DAMERAU,

Kr|iko^r8]t|e_pJ.2^jnjegcje 5, 38, wprost Sa- 
Rk|P??_I>laeii. ma do umieszczenia: Guwer- 

’ Nauczycieli, obojga pici tak 
jak i zagranicznych. Bony rói- ,uyea n*rWowo4/>j , KoreDetytorów. 498

nn > > na r*ece Wiśle 588R
MAURYCEGO FAJANSA

zawiadamia, źe od Wtorku dnia 29 b. m, rozpocznie 
się regularny bieg statków passażerskich pomiędzy 
Warszawą a Płockiem i Włocławkiem, jak również pflfflię- 
fcj Nową Aleksandrją (Puławami) a Sandomierzem,

Przykład: Mąż mający 35 lat wieku, pragnąc na wypadek 
swej przedwczesnej śmierci zabezpieczyć byt zonie liczącej 
28 lat życia, zawiera ubezpieczenie z tym wamnkiem, aby po 
jego śmierci żona do końca życia swego otrzymywała coro
czny dochód w kwocie rs. 600.

Za takie ubezpieczenie należy płacić Towarzystwa 
Ubezpieczeń -ROSSJA" co trzy miesiące rs. 44 kop. 93.

Bliższe szczegóły znajdują, się w odpowiednich broszu
rach Towarzystwa Ubezpieczeń „Rossja,” które wydają i prze
syłają na zadanie bezpłatnie. Główny Zarząd w Petersbur
gu (Wielka Morska V S3), JeneralnaReprezentacja 
(w Warszawie, Marszałkowska * oraz Agentu
ry we wszystkich miastach Cesarstwa. 257R

fcprai psyj dla liii

32, Senatorska 32. 420R |

1414 mórg, przy kolei, horzystna, na lat 10, 
z inwentarzem żywym i mai -wym, jest zaraz 
do odstąpieni*.—klbmieJna, 28 nowy, mie
szkania 3. 409

Na sezon wiosenny
NAJMODNIEJSZE

Kołnierzyki i Mankiety |
i męzkie, webowe, pooawórne, eleganckie jy 

Półkoszulki „plastron"’
| damskie białe i kolorowe gustowne.

Bielizna męzka | 
jakoto: Koszule dzienne i nocne, j,) 
prane i nie prane, Kalesony z trwa- 
łego materjału i podług najświeź- g 

szych fasonów przygotowane.
. Koszule dla chłopców I
I jakoteż kołnierze, mankiety, kalesony, 

skarpetki i kaftaniki.

| Negliżowe Kaftaniki 
damskie strojne i eleganckie;

po cenach najniższych; 
poleca

SkWBietaj i Trykotaży |

AGRONOM
kawaler, wszechstronnie nzdolniony, posia
dający chlubne świadectwa i rekomendacje, 
poszukuje z dniem 1-ym Lipca r. b. admi
nistracji. Na żądanie może złożyć kaucję. 
Łaskawe oferty pod lit. B. R., poste-restante 

l (postlagerntd) Kotlin, Prussy. 533R

I
ELEOPATPROWIZORA KINUNEN. |

Jedyny skuteczny środek, wzma- P 
cniający korzonki włosów i chroniący H 
takowe od wypadania. ELEOPAT nisz- jjt 
czy łupież i nadaje włosom połysk gj 
i miękkość- Do nabycia we wszystkich ® 
perfumerjach, aptekach i składach ma- g 
terjałów aptecznych po rs. 1 kop. 50 B 
za flaszkę.

Wyłączna sprzedaż hurtowa na Kró- fci; 
lestwo

u Gust StuermerJ
W WARSZAWIE. 288R I

DZIERŻAWA, g
J Folwark Bałucz, w odległości pięciu wiorst, 
i od m. Łasku, jest do wydzierżawienia od 
i S-go Jana r. b. Obszaru blizko ośmiu włók, 

w tern przeszło cztery włóki ziemi ornej, 
przeszło półtorej włóki łąki i błizko dwie 
włóki wspólnego pastwiska. Zasiew 40 kor- 
cy żyta. 3 korce grochu, z 2 korce jęczmie
nia. 40 korry owsa. 2 korce tatarki i 48 kor
ty kartofli na sześciu morgach. Przy tern 
karczma przynosząca 50 rabli czystego do
chodu i ogród owocowy. Zabudowania w tern 
domjmieszkalny. w dobrym stanie. Cena dzier
żawy rocznej pięćset midi. Kaucja tysiąc 
rubli. Bliższa wiadomość u p. Karola Mttnćh 
w Budzirfawin. stacja pocztowa Koło, gnb 
Kaliska.  528

ZŁOTO i SREBRO
Kupuje, zamieniam i płacę najlepiej 
Najtaniej sprzedaję różna Biżuterję.— 
Obrączki dukatowe 94 próby naita- 
niej.—Reperacje i odnawianie sreber szybko. 
61 Nowy-Swiat, 1-e piętro, mieszk. 15, 
(gdzie fotografja p. Brandel). 149R

Henryk Juwiler, jnbilfiL
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Kasy ogniotrwałe, najtańsze i najlepsze u
R. Bohtego, Nowy-Świat Ja 34. 448

Karczki, obrusy szydełk 
N: 54/40, mieszkania. 13.

nia. Wiadomość na miejscu u p. Radu.

wyborowe duże, sztuka

tuka płótna Jarosławskiego, ręcznej ro- 
, na murawie blichowane, 33 łok.. rs. 7.

Meble tanio, pozostawione w komis, 2 gar
nitury: kryty i mahoniowy. Leszno N 15, 

u tapicera, * 4985

lotno na ścierki wyborowe znane z trwa-
1.14 łokieć.

Tylko do 1-go b. tanio sprzedają, się meble, 
firanki i kuchenne rzeczy. Złota* 34, m. 33.

lanny do staników potrzebne są. Kroch
malna róg Żelaznej Je 48, mieszk. 20. 703

Rodzynki, migdały, szafran, wanilję, cyka
tę i wszystkie artykuły do ciast w najlep

szych gatunkach, po najniższych cenach. Od 
dnia 1-go Kwietnia r. b. nadchodzić będą co
dziennie świeże drożdże wiedeńskie, które po
leca' skład towarów kolonjalnych Władysława 
Biernackiego, Zielna Jfe 1, róg Chmielnej. 613

Ko sprzedania dwie karety: potrójna i po- 
nfdwójiia, prelotka petersburska, bryczka na 
jednego i parę i faeton, wszystko w dobrym 
stanie i za przystępną cenę. Ul. Leszno Je 84, 
obok młyna parowego, wiadomość u stróża.

Fortepian nowy, pierwszorzędnej firmy, do 
sprzedania z powodu zmiany mieszkania.— 

Nowy-Świat .V 32, mieszkania Jć 6, poprzecz- 
na oficyna. 3960

3 garnitury mebli, szeslongi, sofy, otoma- 
ny, sprzedaj e tanio! Świętokrzyzka 17. 5039

Nowość! Wina z naszych owoców krajo
wych poleca handel towarów kolonjalnych 

i win krymskich A. Mokrzeckiego, Marszał
kowska jfe 88. 4892

ElTeble z kilku pokojów za bezcen do sprze- 
jgB dania. Złota 22, stróż wskaże. 5017

FI o sprzedania 300 skór sobolowych, za 
bardzo przystępną cenę. Wiadomość: ulica 

Widok Je 24. mieszkania 16. 4804

Sklep na mydło i naftę i spożywczy jest do 
_wynajęci* od 1 Kwietnia. Pańska 86. 4827 

BJokój kawalerski na parterze, z usługą, do 
r wynajęcia od 1 Kwietnia. Może być z me
blami. Marszałkowska 114, lub Złota 9. 693

$||eble po cenie kosztu, nowe, używane, z po- 
pjgwodu zmiany lokalu: garnitury, szeslongi, 
otomany, łóżka, kozety, szafki, tualety i inne. 
Magazyn mebli, Chmielna Ji 3, róg Ńowego- 
Światu. 4572

g; ortepiąn do sprzedania, wynajęcia tanio, 
t Nowy-Świat 43. mieszkania 9.4753

nia braku zdrowia jest do odstąpienia 
Msklep z towarami kolonjalnemi i winami. 
Kapitał wymagany około 3,000 rs. Bliższą 
wiadomość udzieli W. Augustynowicz, w skła
dzie hurtowym pp. Franciszek Fuchs i Syno* 
wie, Miodowa jfe jg. 5000

Buldoczka rasowa dziewięcio - miesięczna, 
tanio do sprzedania. Krochmalna 45. drzwi 

Ni 5, piętro 2-gie. 705

Suma nieletniej rubli 27,000 do ulokowania 
w części lub w całości, na 1-m Jfe hypoteki 

po Towarzystwie. Reflektanci raczą złożyć 
swoje adresy wraz z opisem w kiosku: róg ul. 
Twardej i Ciepłej dla D p. 720

Pianino paryzkie jest do sprzedania za ru
bli 260. Długa 25, w lombardzie. 4763  

"arczki. obrusy szydełkowe, tanio, śliska 
—<•> 4466.

Faeton nowy zbudowany na obgtalunek, 
lekki, do sprzedania. Nowy-Świat 25 nowy.

Do sprzedania meble używane: kredens, 
stół rozsnwany z 3-ma blatami, 12 krzeseł 

wyplatanych jesionowych, na orzech, szeslong 
i 2 fotele skórą zieloną kryte, stół przed kana
pę, stolik do kart, lustra w orzechowych ra
mach. trzy lampy wiszące. Wiadomość: ulica 
Chmielna Je 60, mieszkania 5. 4-697

Meble najtaniej! Garnitur stylowy 75 rubli, 
czarny 125 oraz wielki wybór mebli nowych 

używanych. Marszałkowska 134, róg Święto- 
krzyzkiej.5033

Do wynajęcia dwa lub trzy pokoje fronto
we, stosownie umeblowane, z opałem, samo

warem i usługą, a na żądanie i z kuchnią, za 
cenę umiarkowaną, przy ulicy Włodzimier- 
skiej 16, mieszkania 8.4791 

0 bi adv £'v,eze! naczystem maśle.
 

‘łwubio’10 ’>r!.u,«0|etkę srebrną, pozłacaną 
/ z W °t'Oczeniu perełek, wysia-
dając 11 Ajez“zle z tramwaju, lub idąc do ka
tedry- Znalazca otrzyma rs. 3. Bednarska 19 
mieszkania 3.  4937

Piękny mops czystej rasy jest na. sprzedaż. 
Nowolipki 77—35. 721
powodu wyjazdu sprzedają: kredens dę

tkowy ozdobny, stół dębowy, tualeta, zegar 
ścienny, drobiazgi galanteryjne, sztychy, ser
wetka turecka, nuty za bezcen. Świętokrzyz
ka 13, mieszkania 7, od 12 do 7 codziennie.

W drukarni Kurjera WarszawiAie£O.—-P^C Teatralny nr 473c (nowy 9). ^oćbojcho U,eH3yp<”° JJapiudBu (28) Mania 1.
b Redaktor Franciwek OiazawakL—Wydawca Gaataw Gebethner.

^Niecała 12, stróż wskaże.
Fiofrzebny d° wynajęcia pokój, w blizkości 
g ulicy Miodowej, dla osoby płci żeńskiej. 
Wiadomość w składzie materjałówaptecznych, 
przy ulicy Podwale Jfe 17. 4996

Do wynajęcia 3 pokoje z alkowa, kuchnią 
i przedpokojem, na 1-m piętrze, Sklep z mie

szkaniem. Ulica Wilcza Jt 53, ogród w domu.

Ranny podrę:
| trzebne są di ______________________
R~ głodzi ludzie”t'bznajmieni z pisaniem nut, 

(^pragnący poświęcić się sztychowaniu tych
że, ogłosić się zeclkią do litografii Mękarskie- 
go, Krakowskie-Przedmieście 40, na wprost 
Saskiego placu. Wynagrodzenie w krótkim 
czasie. 4849_____

anny podręczne i uczennice do krawiecczy- 
zny potrzebne są zsaraz. Zgłosić się: Lesz

no 71 nowy, mieszkania 15. 4891 
BJłoda osoba poszukuje miejsca lektorki na 
U]godziny. Złota Jfe 60. mieszkania 36. 4867

Do towarzystwa i gospodarstwa lub zao
piekowania się dziećmi bez matki, poszuku
je miejsca za małą pensję osoba w średnim 

wieku' inteligentna, bez wymagań, z rodziny 
zacnej. Żurawia 45, mieszkania 20. 4880
SftanićSarakTdolnycli potrzeba zaraz. Ma- 
yrjańska Je 3. mieszkania 1. 688
"jlądam Rodowitej 
/.wersacji wieczór

Piekarnia ze sklepem i mieszkaniem w mie
ście Radomiu jest do wynajęcia od 1-go Li

pca r. b. Bliższa wiadomość u dra Płacheckie- 
go przy ulicy Lubelskiej w Radomiu. 709 
Poszukuje się placu do budowy fabryki, 0- 

koło 4,000 łokci, w cenie kop. 60 do 1.25.— 
Oferty uprasza się składać w kantorze Kurje
ra Warszawskiego pod lit. H. I. 4807
Za 500 rubli pożyczki, bezpłatnie dwa po

koje, kuchnia, oraz dobry procent. Gwa
rancja pewna. Bez pośrednictwa. Wspólna 15, 
u stróża,  4919

Meble salonowe: garnitur czarny i orzecho
wy, krzesła fantazyjne, biurko, stolik do 

kart, ottomaua, szeslong, stoliczki, garnitur 
gabinetowy, do sprzedania. Mokotowska 59, róg 
Placu Ś-go Aleksandra, stróż wskaże.
Meble: garnitur salonowy, krzesełka fanta

zyjne, kolumny, stoliczki, szafy, łóżka, sze
slong'. otomana, biblioteka, garnitur gabineto
wy, urządzenie jadalni dębowe, szafka lustrza
na, żaidinierki. także kredens i para szaf dę
bowych stylu Ludwika XV, wykwintnej robo
ty i pianino czarne, do sprzedania. Marszał
kowska J?i 49 (nowy 119), na dole w drugiej 
bramie, mieszkania 15. 4536

2 pokoje pojedyncze do wynajęcia od fron
tu, na 2-m piętrze. Ulica Świętokrzyzka 

Jń 18, mieszkania 5. 4800

Batrzebne są od Kwietnia dwa pokoje, z 
Iflirzedpokojein. na 1-m lub 2-m piętrze, z 
wejściem porządnem. w okolicy Placu Tea
tralnego. Wiadomość nadsyłać pro»»?- r>ziclna 
32, mieszkania 2.  4929
(talon i pokój umeblowane, przy rodzinie. 
uNiecała 12. stróż wskaże. 5005

UTauka i wychowanie.
j oteryjka historyczna w portretach, wy- 
Lkończoną została w nowem wydaniu i jest 
do nabycia* w nowo otworzonym sklepie A. J. 
Wiśniakowskiego, Trębacka, róg Nowo-Sena- 
torskiej Jfe 2. 17_____
Nauka rękodzieł dla kobiet J. Swinarskiej,

Marszałkowska 123. Zaczynają się kursa 
krawiecczyzny; strojów, krawatów, koronek, 
robót dżetowych, włóczkowych, malowania. 
"6 rancuzka młoda, z niemiecką konwersa- 
f cją i początkami muzyki, poszukuje miej
sca. * Biuro nauczycielskie Anny Damerau, 
Krakowskie-Przedmieście JFi 38, wprost Sa- 
skiĄto Placu.  5010_____ _
HŹ\Vajcar i francuzka, mówiący po fran- 
Ucmatu, po niemiecku, szukają umieszczeń. 
Krakowskie - Przedmieście 7. Biuro nauczy
cielskie .Dąbrowskiej. 5038

JPosady i prace.
Elotrzeba panny uzdolnionej w krawiecczy- 
fznie, na wyjazd do gub. Podolskiej. Wia
domość: ulica Widok Jś 19 nowy, mieszkania 
Jfe 6, od godz. 2—3 i od 7—9. 4801

"’"azne i dziewczynki do nauki po
lo ^bielizny. Ogrodowa 9. m. 11.

Rwa pokoje i kuchnia, od frontu, za rs. 11 
(Jmiesięcznie, do wynajęcia od 1 Kwietnia. 
Pańska 86. 4828
Złota 34. do wynajęcia 5 pokojów fronto

wych. na 3-m_piętrze. 4621___
TF powodu wyjazdu, do wynajęcia zaraz lo- 
Łkał złożony z 6-u pokojów, oraz do sprze
dania różne meble, porcelana, szkło, konie i 
powozy. Instytutowa .V 6, m. 4. 4552

■Jadam Rodowitej rosjanki do czytania i kon- 
jTwersacji wieczornej. Oferty złożyć w kio
sku przed ratuszem. 5003_____
n otrze brie" są panny kompletnie uzdolnione 
fdo strojów damskich, za dobrem wynagro
dzeniem. Wiadomość: ulica Ciepła N: 3 nowy, 
mieszkania 15.  4946

otrzebHaTzdćdna krojczyni, oraz znająca 
się na upinaniu sukien. Wierzbowa Jfe 11, 

mies*zkaniol_0.__________________4987_____
IfucEarz* w średnim wieku, pojedynek, z do- 
Ubremi świadectwami (najchętniej zPoznań- 
skiego). potrzebny jest na wieś od l-o Kwie
tnia. Zgłosić się może w czwartek 31 t. m, na 
Erywańską ,V 16, mieszkania 27. 5034 
0Śobaniemka71at średnich, miłej powierz

chowności, znająca się na gospodarstwie, 
poszukuje miejsca. Oferty proszę nadsyłać 
poste-restante Warszawa. B. N. 5032

Kanny potrzebne są zdatne, podręczne i do 
“nauki do pracowni'sukien Felicji. Nalew- 
gki At: 21. mieszkaniu 31. 720 
?laraz potrzebna maszynistka tylko zupeł

nie uzdolniona do bielizny męzkiej, za do- 
rem wynagrodzeniem. Bracka 17. mjeszka- 

nia 12. _______ ______________________  
Sklepowa z kaucją potrzebna przy piekar

ni. Wiadomość w kiosku na Ciepłej. 5009 
Panny do sukien i uczennice potrzebne za

raz. Szpitalna 4. Chiezewska. 4962 
fjotrzebne staniczarki zupełnie uzdolnione 
| i podręczne do spódnic. Żurawia 3, m, 22. 
Qotrzebne są panny zdatne-do staników, do 
ri>racowni Bielewskiej. Chmielna 7. 5020 
Potrzebny pracownik z kaucją rs. 500, do 

zakładu przewozowego „Konkurencja. ’ plac 
Zielony 11. 5024
Potrzełme są panny do krawiecczyzny. UL 

Senatorska 28. mieszkania 11. 5031

Sklep spożywczo - dystrybucyjny z powodu 
wyjazdu niespodziewanego jest do sprzeda

nia zaraz za rs. 100. Ulica Marszałkowska 64. 
Wspólnik z udziałem w pracy, z kapitałem 

2,250 rs. Wiadomość: kiosk, plac Zielony. 
Plac i dom na dogodnych warunkach, do 

sprzedania. Wiadomość: Mazowiecka jj, 
mieszkania N: 9. Tamże mieszkania do wyna
jęcia. -5040

li: pokojów za 600 rs.; 4 pokoje 500 rs., od 
aj kwietnia do wynajęcia. ' Strona słoneczna 
Rozkład dobry. Żurawia 14. 711
Mieszkania letnie w Mosznie, dwie wior

sty od Pruszkowa, stacji dr. żel. W.-W-, 
miejscowy park, kąpiel, ekwipoż, nabiał, drób’, 
włoszczyzna, owoce nn usługi gości. Bliższe 

' szczegóły w Warszawie. Niecała 4, u p. Jaro- 
chows*kiego i w Mosznie.  4932 

14 lipno i sprzedaż.
Sery litewskie wyborowe. Warecka 9, m. 5, 

od godziny 9 do i-ej. 7___

Borówki, agrest, soki. Warecka 9, miesz
kania 5. od godz. 9 doL 4204

Lokale.
Pokój umeblowany, dla przyzwoitej osoby. 

Nowy-Świat 43. m. 9. 4754
PO biurze rządowem od św. jana do wy

najęcia obszerny lokal na szkołę, biuro, fa- 
brykę, skład lub t. p. Śliska Jfe 34, 40 nowy,
Pokój umeblowany elegancko, z usługą, sa

mowarem, do wynajęcia. Sienna 3, mie
szkania 6  4830

01a francuzki pokój jest, na bardzo dobrych 
warunkach. Oferty w kantorze Kurjera pod 

wyrazem „Pokój/  _______4950
[etnfe mieszkania w Nowo-Mińsku, w lasku 

sosnowym, przy stacji. Długa 59, m. 1. 5021 
Rs73~Pomieszczenie przy familji, dla przy

zwoitej panienki, fortepian. Ul. Nowolipie 
3(1—53. 4981 ~
Pokój piękny, no 1-m piętrze. Krakowskie-

Przedmieście jń 70, z pięknym widokiem, 
zaraz do najęcia.—Tamże są 2 komodki ładne, 
starożytne i zegar do zbycia. 5018
A okój do wynajęcia z cftł°dzicnnem utrzy- 
j‘ maniem. Czysta 6. m. 2^ 5016  
Trzy pokoje, kuchnia.,nn tneciem pię

trze. od 8-go Kwietnia, 200 rs. rocznie. No
wolipie 50. 5022

Wina zagraniczne, krymskie i kaukazkie, 
wódki jeziorkowskie F. Jankowskiego iM.

A. Popowa z Moskwy, po cenach fabrycznych, 
piwo Lagrowe wyborne w ’/, i but., poleca 
skład win Władysława Biernackiego, Żielna 
>Ć! 1, róg Chmielnej.___________ 612________
^yjeble za bezcen! Garnitur czarny orzecho- 
Ul wy,'lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre
dens, stół, krzesła, łóżka, biuro, szeslong, fi
ranki. Chmielna Mś 32 nowy, m. 9, pomiędzji 
Marszałkowską i Bracką. 5046 
flarnitur mebli, łóżka, tualeta, kredens, stół, 
Sjszeslong, otomana, biurko, firanki. Święto
krzyzka 39, mieszkania 2. 5002
Meble po zwiniętym magazynie, rozmaite 

garnitury, otomany, szeslongi. biurka, sza
fy, kredensy i inne za bezcen. Róg Ordynac
kiej i Nowego-Światu 58A, m. 5, wejście 
pierwsza sień z Ordynackiej. 5012
Tanio: bufet, otomana, umywalnia, stół na 

24 osób, stoły kuchenne i t. d. Nowy-Świat
J6 12, mieszkania 3. 4970

Potrzebne siodło angielskie. Oferty z 0- 
znaczeniem ceny w kantorze Kurjera War

szawskiego^pod rSiodło.” 4915 
Obrusy białe adamaszkowe na 6 osób, rs. 1 

kop. 25.  ___________
6 serwet dużych stołowych adamaszkowych 

rs. 1 kop. 10.____
8 serwet deserowych kop. 60; sprzedaje 

skład fabryczny, Krakowskie-Przedmieście 
62 nowy.4926

l>oniesi®n’a rozmaite.
F abryka kufrów' waliz, toreb, „Breymeyer,“ 

Królewsko, Krakowskiego-Przedmie- 
ścia. przyjm”.iB wszelkie reperacje. 3478 
iflfSffj’kape’wszy żałobnych, od rs. 4 kop. 
fiOsJ-’” Z-W"alami do najwykwintniejszych. 
i^iKśukien żałobnych, kaszmirowych, sze- 

wiotowych i krepowych, oraz pośmiertne 
kapy- suknie, czepki, wieńce.  

ogrzeby. przewożenie zwłók. wynaJe® wo
zów i karawanów, trumny metal0"0 1 dre

wniane, w .Warszawskim mago*Ivn,e żało
bnym i pogrzebowym" FijałkowsM^go. Sena
torska 32. wprost kościoła. —-gj •’
W “magazynie przy ulicy. °w°?rodzkiej

N 16. mieszkania 4, *>ię suknie
do roboty od 3 do 4 rs.j212!^Ł2Łry^ 
Akuszerka I'r^^wnTl.*' sportz’^j^ce 

się słabości. OgE- —J.-——;— ■*802 
fłnakowanie ' tfPianów. solidnie Utt Solna 18.

Bona polka w średnim wieku, z dobremi 
świadectwami, posiadająca różne robótki, 

poszukuje miejsca. Ulica Przechodnia do
mu 6, mieszkania 10, 2-gie piętro. 4806 
Retuszerka poszukuje miejsca na wyjazd.

Wiadomość: Nowy - Świat Je 27, zakład fo- 
tograficzny. __ 4833
fłanten potrzeba zaraz do okryć i sukien, za 
| dobrem wynagrodzeniem, do magazynu, ul. 
Bracka 10. 4782 
Dczeń za wynagrodzeniem potrzebny zaraz 

do magazynu Trois Franęoia, Niecała 1. 
ffiona pólka, umiejąca szyć na maszynie, 
Pposzukuje miejsca. Chmielna 28. mieszk. 8.

Potrzsb® 10 panien znających się na robo
cie introligatorskiej. Wiadomość: Nowoli

pie Jfe 21, mieszkania 19.  5041 
oszukuj® si? rządcy domu lub dzierżaw
cy poręczającego za dochody. Wymagana 

kaucja rs. 3.O0O. Adresy w kantorze Kurjera 
Warsz. pod J. J. Kaucja. 5019_____
Osoba poszukuje miejsca do zarządu domu, 

uzdatniona do szycia, wszelkich robót. Wia
domość: ulica Nowolipie N domu 26. Teofila 
goboleska. 4999 garnitur stołowy piękny, adamaszkowy, na.

6 osób, to jest: duży obrus i 6 serwet, rs. 2 
kop. 35. _ _________________
Garnitur stołowy adamaszkowy na 12 osób,

to jest: piękny duży obrus i 12 serwet, rs. 8. 
Obrusowe płótno na łokcie, adamaszkowe,

szerokie, po kop, 35 łokieć.______________
Sztuk
- b°V:_________ _____________________ _6 ręczników adamaszkowych odpasowa- 

nych rs. 1 kop. 90.____________________
Płótno na

łości, kop. _________________________
chustek białych do nosa, dużych, ko- 

l/ptejelt 9t>- 
Wołdiry pikowe 
Rpo rs. 3.  ,
Powyższe przedmioty sprzedaje główny 

skład fabryczny. Krakowskie-Przedmieście 
J& 62 nowy, w gmachu dobroczynności, w by- 
łym sklepie żyrardowskim.4927

F ortepiany i pianina sprzedaje i wynajmu
je na dogodnych warunkach j.Hinz. Nowy- 

Swiat Jfe 4. 4271
Tanio! Meble, kanarki, firanki, wazony, ko- 
| moda, szafa, parawan. Widok Jfe 24, m. 15.

Place większe i mniejszo do sprzedania.—
Wiadomość przy ulicy Dzikiej ,V 68. u wła

ścicielki. ____ 499()Z powodu wyjazdu jest do sprzedania, dy
strybucja, egzystująca do 1 Lipca 1887 r., 

wraz z towarami i urządzeniem. Cena bardzo 
przystępna. Ulica Nowy-Świat V 36, 4978 

Jałoszek 789 a jeden byk, jest do sprzeda
nia; przez Górę Kalwarją, w Wólce Zą- 

łęskiej._____________ 4814_____

Interesu hand!, i majątk,
Do sprzedania dwie karczmy, z prawem 

propinacyjnem w fabryce cegielni p. Gran- 
cowa, zabudowania, bardzo dobre, murowane, 
do tego należy gruntu ornego morgów 15 łąk 
32 morgów, takowa propinacja może być za
mieniona na dom. lub też na gotówkę. Wiado
mość bliższa: ulica Miodowa, dom Lesera, w 
dystrybucji p. Mentlewicza. 4817 
Tanio do sprzedania 2.029 łokci  placu, 

blizko kościoła, św. Aleksandra. Pośrednic- 
two wyłączone. Żurawia .V 12, m. 4. 4618  Z powodu otrzymania posady sklep spoży w- 

czo-dystrybucyjny do sprzedania. Wiado
mość Kiosk róg Alei i Nowego-Światu. 4666 
Flac pod budowę letnich mieszkań w Grodzi

sku po kop. 10 za łokieć kwadr., do sprzeda- 
nia. Wiadomość na miejscu u p. Radu.

klep wiktuałów' do sprzedania. Ul. Sienna 
36._____________________ 4792_____ _

Kofonialny handel z dystrybucją i kanto
rem pism, na korzystnych warunkach do 

sprzedania. Adresować: Leonard 42, w kanto
rze Kurjera Warszawskiego. 4785 

wiktuałów do sprzedania. Ulica Łuc- 
tjłka fe 6. 4914
Kawiarnia do sprzedania. Wiadomość: uli

ca Twarda 38, mieszkania 14, w godzi
nach po południowych.4931

Do sprzedania lando prawie nowe, eleganc
kie urządzenie pokoju stołowego, oraz ró

żne meble i sprzęty domowe. Bliższe szczegó
ły u stangreta Teodora w Alejach Jerozolim
skich 58. 4614
Herbatę K. C. Popowa, Wasilia Perłowa, 

Piotra Orłowa, Wasilia Klimuszyna z Mo
skwy i wyborną herbatę własnego opakowa
nia. poleca skład herbaty Władysława Bier- 
nackiego, Zielna J6 1, róg Chmielnej. 611

Garnitur czarny, lustra, szeslong, biurko, 
łóżka, umywalka, kredens, stół, krzesła.—

Ulica Szpitalna 5.___________________ 5035
Podolskie śliwki suszone (13 kop. funt), wi- 

śnie. Hortensja 7, mieszk. 11 (Szpitalną).


